












-*n****z— -"""■ 

O 

ior 

gtSOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
13, WELLINGTON STREET, STRAND, LONDON, 

CATALOGUE 

OF THE COLLECTIONS OF 

§ COINS, MEDALS & TOKENS, W 
5n <5ol&, Stiver an£> Copper, 

THE PROPERTIES OP 

> Capt. E. HYDE GREG; H. J. MoCULLUM, Esq. ; 

THE LATE HUMPHREY WICKHAM, Esq. ofStrood; 
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CATALOGUE 

OF THE COLLECTIONS OF 

COINS, MEDALS & TOKENS, 
3n (Bolt), Silver ant) (Topper, 

THE PROPERTIES OF 

Capt. E. HYDE GREG; H. J. McGULLUM, Esq.; 

the late HUMPHREY WICKHAM, Esq. of Strood; 

J. C. EARGHER, Esq.; the late John MAUSER,Esq.; 

and Others ; comprising several 

INTERESTING SERIES OF ENGLISH & FOREIGN COINS; 

HISTORICAL MEDALS ; 

BRITISH MILITARY & NAVAL DECORATIONS; 

Hustralian anD other Uofcens; 

GREEK AND ROMAN COINS; 

COIN CABINETS, &c. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
^Lncttonccrs of Xtterarn |gropcrtn Sr SSflorfes tlltistrafibc of tfie ine^rts, 

AT THEIK HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On WEDNESDAY, 14th MAKCH, 1894, and Three following Days, 
at one o’clock precisely. 

« 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Dryden Press: J- Davy Si Sons, 137, Long Acre, London. 
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CONDITIONS OF SALE, 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6d. and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of 
any error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyers expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale ; in default of 
which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE 
will not hold themselves responsible if lost, stolen, 
damaged, or otherwise destroyed, but they will be 
left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which 
they were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
& HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared, either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, Wellington Street, Strand, London. 



Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

(gngUslj (Sultr atti) ^tllrer (Coma attlt Mar ittrirala, 
THE PROPERTY OF 

CAPTAIN E. HYDE GREG. 

LOT 
1 Silver. William I, Penny (Hks. 234), rev. DORR. ON. EOFER. 

(York), rare; another, “ Pax” type, OSMVND. ON. SYDE., 

both very fine % 

,y^/YVJ 2 Edward III, London Groat. Henry VII, Groat, second 

type, m. m. escallop ; and another with profile bust, m. m. 

cross crosslet. Henry VIII, second type, m. m. lis ; and 

another of late issue, with same m. m. but with three- 

quarter Bust to right. Edward VI, Shilling and Six¬ 

pence, m. m. tun, all very fine coins 7 

3 Mary, Groat, fine portrait. Philip and Mary, Shilling with¬ 

out date ; and Sixpence of 1555, all rare, the first pieces 

very fine ^ 

>4^4 Elizabeth, Crown, m. m. 1, the portrait well defined, rare 1 

5 Elizabeth, hammered Shilling, m. m. crosslet; and Groat, 

m. m. martlet. Elizabeth, milled Sixpence, 1562, very 

fine. James I, Half Crown, m. m. trefoil; Shilling, 

m. m. rose ; and “ Exurgat” Sixpences, 1603 6 

6 James I, Crown, m. m. thistle-head, rev. QYiE. DEYS. &c., 

plumes over shield of Royal arms,fine and rare 1 
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specimen 

on reverse, fine and rare 

arles I, Tower Crown, ? 

and very fine 
m. m. 

plumes, rev. seven pellets, very fine and very rare 

1 

obv. 

1 

plumes; Tower Shilling, first issue, m. m. lis ; and Six¬ 

pence of later type, in. m. harp, all fine 3 

fYimrvnmoaltli rivAwn 1 vp.w fme and rare 1 

unusually fine example; Sixpence, 1649; and Penny 

and Farthing, a good lot 5 

rare 

both fine and rare 

1674 ; Shilling, 1668; and Sixpence, 1676, a good set 4 

nes II, Crown, 1686 ; Half Crown, 1685 ; Shilling, 

1687, brilliant; and Sixpence, 1687, all very fine except 

the second, coin 4 

/ 

h 

pence, 1693; Maunday Pieces (4) of Charles II and 

William and Mary 7 

1697 ; and Sixpence, 1700, all very fine 

roses and plumes ; Shilling, 1708, plumes ; and Six¬ 

pence, 1703, a good set 4 

roses and plumes ; Shilling and Sixpence of 1723, with 

.S. S. C., a good and rare set 4 

Shilling, 1758 ; and two Sixpences of same year, all 

very fine 

5', 



3 56, 6. 

IAS 

24 George II, young head Shilling, 1739. George III, Nor¬ 

thumberland Shilling, 1763; Bank Dollar, 1804; Three 

Shillings, 1812 ; and Eighteenpence, 1816, all very 

fine 5 

25 George III, Crowns (3) of 1818,1819 and 1820, all brilliant, 

the second equal to a proof 3 

26 George III, Half Crowns (6) of 1817, 1818 and 1819 ; 

Shilling and Sixpence, and four Maunday Monies ; and 

a countermarked Spanish Dollar and Half Dollar, all 

very fine 14 

27 George IV, Proofs of the Crown, Half Crown and Shilling 

of 1826, very fine and rare 3 

28 George IV, Crown, 1822, nearly equal to a proof; Half 

Crowns of 1820, 1821 and 1825, all very fine 4 

29 George IV, Crown, 1821; Half Crowns (2), 1820; and 

Shillings of 1821 and 1825, all very fine 5 

30 William IV, Half Crown, Shilling and Sixpence ; Victoria, 

Crown, 1845; and “ Graceless ” Florin, 1849; Roman 

Denarii of the Petronia family, and Sep. Severus, 

YICTOKIAE. BRIT. ; and a small Indian HI Coin 8 

31 Victoria, Gothic Crown, 1847, in very fine condition 1 

32 France. Five Franc Pieces of the First Republic, an. 8 ; 

Napoleon the Great, An XI and 13 ; Louis Philippe, 

1838; Republic, 1849 ; and Napoleon III, 1861; Franc 

Pieces of Napoleon I, Louis XVIII, Louis Philippe and 

the Republic, 1872, all very fine 10 

33 Gold Twenty Francs of Louis XVIII, 1814; and Louis 

Philippe, 1824, both fine 2 

vxJ 

ENGLISH GOLD COINS. 

34 Edward III, Noble, with English, French, Irish and Aqui¬ 

taine titles, flag at stern of ship, and pellet after the u in 

centre of reverse, very fine and rather rare 1 

35 Edward III, Quarter Noble; and an Anglo-Gallic “ Salute” 

of Henry VI, both very fine 2 

36 Edward IV, Half Noble, usual type, but with badly formed 

R’s in obv. legend, and reading . . .DI. c(RA., rev. m. m. 

crown, a rare variety; and an Angel, with m. m. pierced 

cross and pellet, both very fine 
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Henry VIII, Crown, m. in. arrow, obv. De(l. GRA. &c., crowned 

shield of arms between H. R., rev. pGnRlct. VIII. &c., 

crowned rose between letters \\. R.; and a Half Crown 

of similar types, but of later issue, m. m. annulet and 

pellet placed at commencement of obv. and rev. legend, 

and again under the P of SPIA., both rare varieties 2 

Henry VIII, Angel, m. m. crowned portcullis ; and Angelet, } 

m. m. castle, ordinary types, both fine 2 

Henry VIII, Half Sovereign of late issue, m. m. obv. and 

rev. E., obv. HENRIC. 8. &c., youthful figure of King, 

rev. E. IHS. AVTE. TRANSIE. PERMEDI. ILLOR. IBA., Royal 

arms and supporters, E. below shield, fine 1 

Edward VI, Sovereign, m. m. tun, obv. three-quarter length 

figure of King to right, holding sword and orb, fine and 

very rare 1 

Edward VI, Half Sovereign, m. m. Y. types similar to 

preceding lot, fine and very rare 1 

Edward VI, Half Sovereign of earlier issue, m. m. anchor J 

(or grappling iron), obv. crowned Bust to right, rare and 

well preserved 1 

Elizabeth, Broad Sovereign, m. m. tun, obv. the Queen seated / 

on throne to front, rev. Royal Arms in centre of heraldic 

rose, very fine and an uncommon mint mark 1 

Elizabeth, Angel and Angelet of usual types, the first with / 

m. m. dagger, and the latter ft. (over bell), both rather 

rare, the second very fine 2 

Elizabeth, Sovereign, m. m. key, crowned Bust to left, traces £ 

of earlier m. m. on obv. side only, very fine and a beauti¬ 

fully tinted example X 

Elizabeth, Half Sovereign of same types and with same m. m. 

as preceding coin ; and a Crown of same issue, but with 

m. m. coronet, both very fine 2 

James I, Sovereign or Unite, second coinage, m. m. lis, very /> 

fine X 

James I, Laurel or XX/s Piece, m. m. lis ; and Quarter S 

Laurel, m. m. trefoil, both very fine 2 

James I, Half Sovereign or Unite, m. m. cinquefoil; Crown, ) 

m. m. tun ; and Half Crown, m. m. escallop, all of second 

type, all very fine 3 

7 

/ tLLf. b. b 



5 

j 

/1 If / L l 

50 

51 

52 

A 53 

54 

j 55 

56 

57 

J 58 

jgy 59 

60 

61 

62 

4 63 

64 

4 65 

j 66 

67 

68 
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Charles I, Oxford Three-pound Piece, 1643, m. m. obv. only, 

plumes, rev. EXVRGAT. DEVS. &c., and declaration legend 

on continuous scroll, very rare and an unusually good 

example 1 

Charles I, Tower Sovereign or XX/, m. m. crown ; Half 

Sovereign, m. m. heart ; and Crown, m. m. triangle, also 

of Tower mint 3 

Commonwealth, Broad, 1651, m. m. sun,Jine and rare 1 

Charles II, hammered Broad or XX/ Piece, m. in. crown, 

very fine and rare 1 

Charles II, Guinea, 1683, very fine and rare 1 

James II, Half Guinea, 1686, very fine and rare 1 

William and Mary, Two Guinea Piece, 1694, fine and rare 1 

William and Mary, Guinea, 1689, elephant and castle below 

bust of King, fine and rare 1 

Anne, Guinea, 1713, brilliant and rare 1 

George I, Quarter Guineas (2), 1718, one brilliant. George II, 

Guinea, 1734, young head, brilliant 3 

George II, Five Guinea Piece, 1729, young head, with 

E. I. C. below truncation, brilliant 1 

George II, Guineas (2), old head, 1748 and 1752, both very 

fine 2 

George III, Guineas (2), 1781 ; and “ Spade,” 1794, 

brilliant 2 

George III, Guineas, two others similar, but dated 1783 

and 1792 2 

George III, Guineas (2) as before, but dated 1776 and 1793, 

the last brilliant 2 

George III, Guinea, 1777 ; and another, 1813, both very 

fine 2 

George III, Half Guinea, 1786 ; another, with spade shield, 

1787 ; and another of 1804 ; and a Half Sovereign of 

1817, all in mint condition 4 

George III, Half Guineas of 1798, pierced, and 1801; Seven 

Shilling Piece, 1810 ; Quarter Guinea, 1762; and Half 

Sovereign, 1817 5 

George IV, Pistrucci’s £2 Piece, 1823, fine 1 

George IV, Sovereign, 1822 ; and Half Sovereigns of 1821 

and 1823 3 
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70 George IV, Mint Proof Set of Gold, Silver and Bronze 

Coinage of 1826, in original case, brilliant 1 

71 Victoria, Full Set of Gold and Silver Coinage of 1887, / 

“ Jubilee ” issue, in a case 1 

WAR MEDALS, &c. 

72 Oliver Cromwell, Decorative oval medallic Badge, HI, obv. 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

OLI. cromwel. MILIT. PARL, DYX. GEN., three-quarter 

face Bust in Armour, with plain falling collar and mili¬ 

tary scarf, rev. plain ; and a gilt cast of Simon’s cele¬ 

brated Naval Award Medal (The “ Blake ” Medal), the 

first fine and very rare 2 

Indian General Service Medal, with clasp UMBEYLA.. edge 

inscribed 3687 (Pte. J. VERECKER, 71st Foot) ; Ano¬ 

ther, with clasp Jowaki, 1877-8 ; 2116 (Driver Fredk. 

Price, 1/6 R.H.A.), both in perfect condition 2 

India General Service Medal with clasp Bhootan, and on edge 

491 (J. Burns, H.M.’s 80th Regt.) ; Another, North- 

West Frontier, 1930 (J. Kennedy, H.M.’s 98th Regt.), 

also in perfect condition 2 

India General Service Medal, clasp Persia (B. McDonough, 

2nd Bombay Eur. L.I.), rare; Army of the Sutlej, 

Moodkee, 1845, in exergue and clasps, Ferozeshuhur and 

Sobraon (Captain E. S. S. Waring, 6th Light Cavalry, 

doing duty 4th Lancers), both very fine and rare 2 

Army of the Punjab Medal, clasps, Goojerat and Mooltan 

(Private Gujjoo, 3rd N.I.) and Afghanistan Medal, 

1878-80, clasp Ali Musjid, 27 B. 238 (Pte. R. Hill; 1- 

17th Regt.), both fine 2 

Army of the Punjab (2), one a proof specimen, the other 

with clasps Goojerat and Chilianwala (G. Abbott, 13th 

Lt. Dragns.) ; Afghanistan Medal, 1878-80, clasp 

Ahmed Khel, 1366 (Pte. J. Taylor, 59th Foot), all very 
fine 3 

Ashantee War Medal, clasp Coomassie, 2180 (Pte. A. G. 

Williams, 2 Bn. Rifle Bde.), 1873-4 ; S. African War 

Medal, 1877-8-9, on clasp 677 (Pte. G. Hadden, l-24th 

Foot), both in perfect condition 2 

c- 

« 

c 
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uf 79 Retrospective Naval Medal, 1848, three clasps, “ AMAZON, !Oj 16" 

13. MARCH, 1806.” “ 1 & 18 SEP. BOAT SERVICE, 1812,” ' 

and “ 6 JAN. BOAT SERVICE, 1813,” awarded to Isaac 

Fisher, in good order and extremely rare 1 

*** From the Whalley collection. 

80 Medallic Decoration, Army inter-Regimental Rifle Match, & 

1883. A pierced and engraved plate with the Royal 

Arms, &c., encircled by a laurel wreath and raised band, 

on which is “ Army inter-Regimental Rifle Match 1883,” 

two crossed rifles on wreath below band. On the back is 

engraved “ Won by Pte. Milton, 5tli Dragoon Guards” 1 

*** An account of this unique decoration is included. 

\j 81 A Maple Cabinet containing 20 shallow velvet-lined trays ML 

suitable for War Medals. On the panels are copies of 

Pistrucci's celebrated medal commemorative of the Battle 

of Waterloo 1 

82 

83 

U 84 

85 

oC~ 86 

s/-~ .87 

88 

89 

90 

t 
'aJ 91 

GREEK AND ROMAN COINS, Etc. 

T£be iPropertg of lb. J. fibcGullum, Esq. 

Gold. 

Electrum Stater of Panormus, and a Hecta of Asia Minor, / Jy 

fine and scarce 2 / 

Philip II of Macedon, Stater, with star under horses, minted Z /& 

at Acroathon, fine 1 

Another of coarser work, and only in fair state 1 / // 

Alexander III of Macedon, Stater, usual victory type,fine 1 

Tiberius, PONTIF. MAXIM., seated figure, in good condition 1 / \/J 

Augustus, two figures supporting two bucklers, &c., ivell / // 

preserved 1 

Tiberius, Livia seated on reverse, in very good state 1 / 

Hadrian, COS. III., Emperor on horseback, fine 1 /O 

Philip Senior, AEQVITAS. AVGG., Equity standing to left /p /O 

with scales and cornucopia, of great rarity, and well pre¬ 

served 1 

Three Sous d’Orof Valentinian, Honorius and Leo, all well / // 

preserved but holed 3 

5, 6 
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it 92 Three Tiers de Sou of Justinian, Theodosius and Constan- 
Q 

tine, well preserved 

/ n 93 Sous d’or of Gratian and Leo, of the victory type, fine 2 

/ 94 Soud’or of Leo, and an electrum Hemi Stater of Panormus 2 

a /O 95 Sous d’or of Julian II, YIRTVS. EXERCITYS. ROMANORVM., 

scarce ; and Justinian, victory type, latter fine 2 

/ ? 96 Sous d’or of Focas, and Justinian, victory type, fine 2 

/ 6' 97 Sous d’or of Leo I and Anastasius, victory type 2 

/ // 98 Sous d’or of Constantine X with Roman II, and Focas, 

the former pierced 2 

/ Z 
99 Sous d’or of Leo, and Tbeophilus Michael, and Constan- 

tine VIII 2 

7 
100 Sous d’or of Focas, and an uncertain Demi Sou, temp. 

Heraclius I, latter holed 2 

/ 101 Byzantine Demi Sons, and Tiers de Sou of Anastasius, t 

Constantine Pogonatus, &c. 4 

\/$ 102 Triens (2) of Theodosius, and Valentinian III, and a cup- 

shaped Sou d’or of Manuel I 3 

/ / 103 Sous d’or of Constant II and Constantine Pogonatus, and c 

Constant II, Solus, both fine 2 

/ 3 104 Cup-shaped Sous d’or of Michael VII (Ducas), and 

John II (Comnenus), latter pierced 2 

/& 105 Cup-shaped Sous d’or of Michael VIII (Palaeologus), and 

Michael IV, both pierced 2 

Silver. 

Uf. 106 Greek Tetradrachms of Lysimachus of Thrace, Philip II, 

and Alexander the Great of Macedon 4 

/& 107 Tetradrachm of Patraus of Paeonia; two Staters of 

Amyntas of Macedon ; and a Siglos of Darius 4 

ty 108 Tetradrachm of Agrigentum, and others smaller of Thes- 

/ salia, in genere, Agrigentum, Chios, Cnidus, Argos> 

Carthage, Athens, Bisalta?, and others 16 

/ ro 109 Tetradrachms of Macedonia, MAKEAONON. IIPOTHX in 

wreath, and Panormus with head of Hercules, both well 

preserved, the latter scarce 2 

/ 110 Tetradrachms of Maronea, Messana, Side, Alexander the 

Great, and smaller Pieces of Dyrrhachium, Neapolis, 

and Rhodes 7 

/6.6 
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111 

112 
nominations, some scarce 

113 

114 

and statue of the Ephesian Diana, the last scarce 

Btradrachm of Sidon, and various others of the Eg 

Ptolemies 

y\J 115 Roman Consular Denarii of Antestia, 

some fine 

ZA- 4116 

Maesa, 

served 

Sept. Severus, and others, mostly well 

117 

5L 118 

V 119 

A120 

OL 121 

/'-l 22 

^ 123 

1 

Imperial of later empire 

Toman Imperial Denarii of Nero, Vespasian, 

Caligula and Agrippina, rare ; Galba, Cal 

Augustus, rare; Trajan, Hadrian, Lucilla, 

Geta, &c., some scarce types 

ENGLISH AND FOREIGN COINS. 

Hold. Indian Coin of the Gupta series, and a 

Ichi bu-ban-Kin 

llizabeth and James I, Half Sovereigns, m. 

crosslet, and lis 

ames I, Half Sovereign and Half Crown; and 

Crown, all Tower 

ames I, Crown, m. m. Bell, and a Touch Piece of 

latter pierced as usual 

harles II, Two-Guinea Piece, 1664, with eleph 

bust; and a Touch Piece of James II, both s< 

holed 

»> 
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Albert and Elizabeth of Austria, Four-Ducat Piece, 1612, - 

struck for Brabant, in good state, and scarce 1 

Francis Joseph of Austria, Four-Ducat Piece, 1885, plain 

edge, in mint state 1 

Silver. Early English Pennies, &c., from Henry III to 

Charles II, various mints 80 

Another assortment, varied 70 

Pennies of Henry III arid Edward I, II, and III, &c., < 

various mints 73 

Edward I, II and III Pennies, including some of John and 

Henry III, various mints, some fine 50 

English and Foreign Coins of various denominations, in- 

eluding a Medalet of Charles I and Henrietta Maria 64 

James VI (Scot.) Sword Dollar, 1570, countermarked with , 

crowned thistle, ivell preserved 1 

Copper. English 17th Century Tokens of various towns c 

145 

East India Company bronze-gilt Proofs for Bombay, 1794, t 

two sizes, and 1804, all very fine and rare 3 

New Jersey, Massachusetts, and other American Cents and c 

Tokens, including a rave Bar Cent, and tin proof Cali¬ 

fornian Twenty-Dollar Piece, some fine and scarce 33 

Roman 1st, 2nd and 3rd Brass of various Emperors, in¬ 

cluding a few Greek, a few forgeries 79 

English, Colonial and Foreign Coins and Tokens, &c., 

some in good state 162 

OTHER PROPERTIES. 

Silver, Scottish. Mary, Testoon, 1557, crowned shield 

between M. R., &c., rev. cross potent, IN VIRTVTE. TVA, 

&c. ; and Charles I, Scottish Crown, by Briot, m. m. 

B. and thistle, fine 2 

English. Charles I, Oxford mint, Half Crown, 1643, no 

m. m.; Shilling, 1643, m. m. plumes ; and Threepence, 

1644, all with the Declaration type on the reverse, well 

preserved g 

Copper. Elizabeth, Irish Pennies (2), 1601, royal shield, 

rev. harp ; and Proofs of the Broad-rim Twopence 

Penny, Halfpenny and Farthing of 1797, fine 6 
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140 Proofs of the Penny, 1806, and Halfpenny, 1799, by / 

Kuchler; and of the Sierra Leone One Cent, 1791 (2) ; 

and Patterns (2) of the broad-rim Farthing, 1798, onej 

without K on shoulder, fine 6 

141 Pattern of the Halfpenny, 1790, by Droz, bust of king / 

with long hair, rev. Britannia seated, in exergue, 1790 

(.Mont., p. 61, 6); Another, 1795, by Droz, below bust of 

king, SOHO, rev. Britannia seated, below 1795 {ib. p. 64, 

16); and Farthing, 1790, also by Droz, type as half¬ 

penny of same year, fine and scarce 3 

142 Silver, Foreign Coins. Thaler, 1657, of Augustus, Duke / |/ 

of Brunswick Wolfenbiittel, bust facing, rev. shield of 

arms, rare; Another of Augustus William commemora¬ 

ting the bi-centenary of the Confession of Augsburg, 

1730; Another of Rudolph Augustus and Anthony 

Ulrich, 1686, rev. shield of arms; and a Scudo of Pope 

Leo XII, 1825, fine 4 

143 Medals, Silver, English. Marriage of William Prince of / /ff 

Orange and Princess Mary, 1641 (Med. III. I, 287, 100), 

the Prince and Princess holding right hands, beneath 

rays of light, Albionum genuit Rex, &c., rev. Mary as 

Peace receiving William as Pallas, &c., Bellonam 

Princeps, fine and rare 1 

144 Another, similar, but differently treated, the legends con- / /S 

centric with the medal {Med. III. I, 288, 101), rare 1 

145 Charles II, Peace of Breda, 1667, “ Favente Deo,” bust / / 

of king, rev. Britannia seated on sea-shore, ships in the 

distance, &c., edge plain {Med. III. I, 535, 186), rare 1 

146 Charles I, Memorial, by Roettier, rev. Hand from clouds / 45 

holding crown, VIRTVT. EX. ME., &c.; William III, 

Landing at Torbay, 1688, rev. Troops drawn up on sea¬ 

shore, &c., cast; James II and the Prince of Wales, 

Medalet with their busts, and Dossiers Medals of 

James I and Cromwell 5 

147 George I, Battle of Preston, 1715, bust of king, rev. / /£ 

Trophy of arms, FIDES. MILITVM. &c.; and Memorial 

of Gustavus Adolphus of Sweden, bust of king facing, 

rev. King standing on demons, rare 2 

1111 



< 148 Byron, Memorial, by Stodard, bust of the poet, rev. baj'’ 

tree uninjured by lightning, A<E>®ITON. AIEI., fine 1 

149 The Royal Humane Society’s Medal, awarded to “ Domino 

Denny,” 1804; Badge of the “Odd Fellows”; and 

3 another, Masonic 

150 Christ’s Hospital Prize Medal, bust of Edward VI, rev. 

Open book; Rose Hill School (Birmingham) Prize 

Medal, boy reading at table, rev. Minerva crowning 

youth; Memorial of Coverdale’s Bible ; and the Henley 

Regatta “ Thames Challenge Cup ” Medal, fine 4 

151 Foreign. Louis XVI, His death, rev. Female figure 

weeping over him; Napoleon I, as First Consul, Peace 

of Luneville, 1801 ; War between Holland and France, 

1747, Hollandia holding staff with cap of Liberty and 

olive branch standing in landscape, towns in the distance 

bombarded, rev. Female figure kneeling before altar, &c.; 

and Medalet of Cardinal de la Rochefoucauld, rev. his 

arms I 

152 Copper, Spanish. North Spanish Mining Company, 

foundation of, busts of Charles III, Charles IV and 

Louisa, and their children, rev. Landscape with mining 

works, miners, &c. ; Charles IV and Louisa, Proclama¬ 

tion Medal, struck by the Marquis de Branciforte in 

Mexico, rev. Equestrian statue ; another of 1789, with 

the busts of the King and Queen; and the Manila 

Prize Medal, all gilt 4 

153 Proclamation Medals of Charles IV, for Quentaro,Guan- 

axuato (2), and Mexico (2), all gilt 5 

154 French. Louis XIV, Defeat of the Germans at Wur- 

temburg, 1692 ; Execution of Louis XVI and Marie 

Antoinette; Entry of Napoleon I into Vienna, 1809; 

Louis XVIII, Constitution of 1814, founded ; Statue 

of Henry IV erected; and Patterns for Five-Sols (2), 

1792 7 

155 English. John Freind, Physician, bust of Freind, rev. 

an ancient and a modern physician grasping hands, 

MEDICINA. YETYS. ET. NOVA. {Med. 111. II, 488, 28) ; 

Frederick the Great, Defeat of the Russians at Custrin 

<k 
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1758, Charge of Cavalry, THE RUSSIANS DEFEATED 

BY—CYSTRIN, rev. Frederick on horseback, THE VALIANT 

KING OF PRUSSIA, AYG. 26, 1768, unpublished; Another, 
Defeat of the Austrians, &c., 1757, Frederick on horse¬ 
back, THE MOST HEROIC C. F. III. K. OF. PRUSSIA., 

&c., rev. Justice trampling on enemy, SPARES THE 

HUMBLE AND SUBDUES THE PROUD, 1757, unpub¬ 
lished 3 

156 Anne, Battle of Saragossa, 1710; Admiral Vernon, 
Taking of Porto Bello ; Frederick the Great, Battle of 
Rosbach, &c. ; Wellington, French Memorial ; Canning, 
rev. Female figure leaning on column, &c., by Stot- 
hard 13 

157 Napoleon I, Battle of Marengo ; Etruria United to 
France, 1808 ; Meeting of Napoleon and the Emperor 
of Russia at Urchitz, 1805 ; Proclaimed Emperor, 
1805 ; Medal for Campaigns, 1792-1815 ; Napoleon III, 
Exhibition of 1867 ; Madame Rachel, the Actress, &c. 9 

158 Medals of Illustrious Frenchmen, by Gatteaux (Montai¬ 
gne); De Buffon ; De Thou ; Jeannin, &c.) ; others of 
Gall; Rachel; Michallon ; De Sacy; Gonsalvi, &c. 17 

f 159 Others of William I of Belgium ; Olbers, the Physician ; 
Frederick the Great, Defeat of the Austrians at Prague ; 
Victories of 1757 ; Louisa, Grand-Duchess of Saxony; 
Swiss Medal of Calvin, Viret, Farel, &c. ; Charles Gus- 
tavus of Sweden, his death; Constantine and Alexander 
Sforza, their busts, a modern cast 22 

L 160 English, Silver. Pennies of Cnut (Lincoln) and Edward 
III (Durham) and Edward IV (York), with G. for 
George Nevill and key on either side of bust; Henry V, 
Calais Groat; Henry VIII, Half-Groat of Abp. Ware- 
ham, pierced; Mary, Groat; Edward VI, Shilling, 
full face ; Elizabeth, Shilling, Sixpences (2), Groat, 
Threepences (2), and Half Groat ; James I, Shillings 
(2) ; Charles I, Tower Half Crown and Half Groat, 
some in fair condition 18 

161 Commonwealth, Half Crown, 1652, and Penny ; Charles II, 
Shillings (2), Sixpence, Half Groats (2), and Penny; 

James II, Threepence ; William and Mary, Half Crown, 
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1689, and Threepence; William III, Sixpence; George 

I and II, Shillings (2), and Sixpence of last; Massa¬ 

chusetts, Sixpence, 1652; letradrachms (2) of 

Ptolemy I of Egypt; and a gilt Baptismal Medalet 19 

162 United States, &c., Dollars (2), Half Dollars (9) of 

various dates ; also copper Cents (3), and Half Cents 

(2) 16 

163 Copper Medals of Cosmo III, Duke of Etruria and his jfl 

wife, Contestina Bardi; also a pewter Plate, with figure 

of the Resurrection in centre and the Twelve Apostles 

around ^ 

164 Two Gold Seals with keys, 18th century j ft 

165 A long Gold Chain of double links, 12 carat, 69^ dwt. ^ 

/? 

SECOND DAY’S SALE. 

tlbe Collection of Coins formeb b£ tbe late 

HUMPHREY WICKHAM, ESQ. of Strood. 

The greater part of this Collection comes from discoveries in and 

around Strood, and many of the coins have been described 

by the late C. Roach Smith in his Collectanea Antigua, and 

the Numismatic Chronicle. 

z 

4 ib 

LOT „ 
166 Gold. Aureus of Tiberius, rev. pontif. maxim., Liviat/? 

seated to right; and a Solidus of Yalens, rev. RESTITV- 

TOR. REIPVBLICAE. s.N. TES., Emperor with labarum and 

Victory, the latter worn 

167 Avitus, Solidus, obv. p.n. avitvs. perp. avg., Diademed 

draped bust to right, rev. VICTORIA. AVGGG. CONOB. 

Emperor holding cross and orb trampling a foe, in fielc 

AR. (?), very fine and rare 

T' 
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168 British Gold. Stater of Tasciovanus (as Evans, pi. v, 
9, or pi. VI, 13), obv. Rude head, rev. Horse to left with 

bucranium above and disjointed letters in field ; and a 

Quarter Stater, obv. Rude head to right, rev. rude figure 

of Victory in biga (Evans, pi. A, 3), both fine and rare 1 

169 Two British Staters, with obv. Plain irregular oval, and 

rev. Rude horse; one a rare variety has ornamental 

lines round the oval boss on obverse, both fine 2 

170 Edward III, Nobles (2) one with annulets between words 

ANGL. s. FRANC. D. j?YB. ; the other without French title, 

mutilated by the scissors 2 

171 Edward III, Quarter Nobles (2), one with French titles ; 

Henry VII, Angel, m. m. pheon, very fine 3 

172 Henry VIII, Crown, rn. m. cinquefoil, J)0nRIC(. VIII°: 

RVTlLAnS. &c., crowned rose between j)K. ; Half Sove¬ 

reign of later issue, m. m. cross-bolt, seated figure of 

King and rev. Royal arms and supporters 2 

173 James I, Sovereign or Unite, FACIAM. EOS. &c., m.m. lis; 

and a Quarter Laurel, m. m. thistle-head 2 

174 George III, Guineas (2) one of 1777, the other with spade 

shield, dated 1795, both fine 2 

175 George III, Half Guinea, 1804; One-third Guinea, 1810; 

and a Quarter Guinea, 1762 ; a forgery of a Seven Shil¬ 

ling Piece ; and gold Dollars of the U. S. and Bolivia 

176 Two Deniers of Charles le Chauve ; two Pennies of St. 

Edmund ; and six of the Cunetti, all from the Cuerdale 

hoard 10 

177 Ecgbeorht, Penny, obv. +E.RHT. REX. CD. cross potent, 

rev. E?.VDH. MOHE. around a beaded circle enclosing 

the letters TAE. in monogram, broken but probably unique, 

vide Num. Chron. III. 46, Hawkins and B. M. cat. 1 

178 Harold I, Penny, obv. +. HAROLD, rex. A., Diademed bust 

to left, rev. +LEOFPINE. ON. LVNDENE : Cruciform knot¬ 

like ornament, no inner border, very fine and rare 1 

179 William I, Pennies (4) all of the “ Pax” type, PVLFRIE. 

ON. EOLE., OSMVND. ON. SVDE., LIFPINE. ON. PEREE. ( ?), 

poor; ...EPINE. ON. PILT ? holed, in frame; Stephen, 
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Penny, obv. Crowned bust, three-quarter face to left 

holding sceptre, rev. SA.N. (W ?) AL., short voided cioss 

within lis-pointed quatrefoil panel 

180 

181 

182 

183 

Henry II-III, short and long cross Pennies (17), clipped 

Halfpenny and Farthing; John, Dublin Halfpenny; 

Edward I-III, Pennies (18), Halfpence (2), and Farth- 
42 

ing 

Edward III, Groats (2); Henry VI, Groats (2), Half 

Groats (2), Penny and Halfpenny, all of the Calais 

mint; Edward IV, Groats (4) of the London, Bristol 

(2) and Coventry mints; Alexander III of Scotland, 

Pennies (3) ; and a Groat of David II 10 

Henry VII and VIII, Groats (9), Half Groats (8), Pence, 

&c. (4), several fine ^1 

Edward VI, Crown (worn), m. in. Y., Shillings (2), and 

Testoon dated MDLt. ; Mary, Groats (3), one broken ; 

Philip and Mary Shilling, fine and without date ; and 

Groat, in. m. lis 9 

/£ ~ 184 Elizabeth, Shillings (6), Sixpences (18), Groat, Three¬ 

pences (5), Half Groats (5), Three Halfpence, and 

Penny; James I, Shillings (4), Sixpences (4), Half 

Groats (3), and Penny, some fine 49 

Charles I, Half Crowns (3), one clipped; Shillings, in¬ 

cluding one of York (9), Sixpences (3), Threepence, 

Half Groats (2), and Pence (3); Commonwealth Shil¬ 

ling, 1656 ; and Half Groat, some fine 23 

Half Crowns of Charles II and James II, and various later 

milled monies, including Maunday and Bank Tokens 

(31) ; Foreign Silver Coins, various (23) about 6 ounces 

Anne,Farthing, 1714, ANNA. DEI.GRATIA., rev. BRITANNIA.; 

another, rev. BELLO. ET. PACE., doubtful; various British 

and Colonial Copper Coins, including several Gun 

Monies 47 

A set of 17th century Strood Tradesmen’s Tokens, in 

glazed frame ; another of Rochester ; and 26 others 

(various), including several of London 34 

Tradesmen’s Tokens of Kent, 17th century 62 

A similar lot 62 

6 
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185 

186 

187 

188 

189 

190 
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j 193 

194 

\J 195 

\T 196 

Eighteenth century Traders’ Tokens ; Halfpenny and 

other sizes 55 

Bionze Medals of Roscoe and St. George’s Hall Liverpool; 

Loid John Russell*, C. Roach Smith; The Canterbury 

and Winchester Meetings of the Archaeological Associa¬ 

tion ; Marsilio Ficini ot Florence ; and various other 

Foreign Medals and Coins a lot 

Lesbian Hecta, in electrum, obv. Head of Ceres to right, rev. / 

Butting bull to left; Rhodes, Didrachm, rev. POAION., 

balustium flower and hud, E. and bunch of grapes in 

field ; Drachms of Sikyon andVelia; and a Half Drachm 

of Philip II; Greek Bronze Coins of Neapolis, Lake- 

daemonia, Kaisarea and Singara, mostly fine, a good lot 9 

An interesting Hoard of Roman Denarii, &c., found near 

Strood; Nero, Vespasian (2), Domitian, Trajan (3), 

Hadrian, Anton. Pius (3), M. Aurel. (2), and Faustina, 

Jun. (2), a Second Brass of Anton. Pius, a fused De¬ 

narius ; and a curious Roman Tessera with obv. and rev. 

Bull to left 18 

Denarii of the Acilia, Antestia, Cordia, Maria, Plautia, 

Procilia, and Titia gens (10); others, Imperial of M. An¬ 

tony (2), Augustus (4), Tiberius (2), Claudius, Nero, 

Galba and Otho, some fine 22 

Denarii of Vespasian (4), Titus, Domitian, Trajan (3), 

Hadrian (4), Albinus, Ant. Pius (5), Faustina junr., 

Lucilla, Commodus (3), Verus, Sep. Severus (4), Cara- 

calla (2), Geta (2), Elagabalus (2) ; and others of J. 

Soaemias, Aquil. Sev. and Orbiana fin good condition for 

coins found in this country 38 

Base HI Denarii of later Emperors, and small M of Theo¬ 

dosius, Magnentius and Julian the Apostate (4) 30 

A Hoard of small Roman Bronze Coins, with list by the / 

late Roach-Smith, who regarded their deposition as having 

probably taken place in the time of Mag. Maximus 98 

Roman Large Brass (79), and Middle Brass (85), generally 

in very poor condition 163 
# . 

Roman Small Brass, some very fine about 340 / 
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201 Carausius, small HD, obv. IMP. C. CARAVSIVS. P. F. AVG., 

radiate Bust with palndamentum and cuirass to left, in 

front eagle-topped orb, rev. [lae]titi. AVG., Laetitia to 

left holding a wreath, in field S. C. (fine and rare). Al- 

lectus, IMP. C. ALLECTVS. P. F. AVG., radiate Bust to 

right, rev. VIRTYS. AVG. and Q. L. (exergue), Galley with 

rowers and four oars, above which a figure of Victory 

(extremely rare). Similar Coins of Carausius with Pax, 

Salus and Providentia types ; and of Allectus with La- 

titia, Pax and Virtus types 14 

202 Small M of Carausius aud Allectus, varied types, some 

fine 
203 A veneered satin-wood Cabinet, fitted with 17 trays for 

i 
coins __ x 

GREEK COINS COLLECTED IN ATHENS, 

Ube property of a Gentleman. 

% r 

( 

/ 

$ 10 

204 Thasos, late Ht Tetradrachm, obv. Head of Dionysos to 

right, rev. HPAKAEOY2. 20THP02. 0A2IGN., He¬ 

rald es, to left. Anaktorium, Corinthian Staters, 

JR (2), with varying adjuncts and magistrates’ names. 

Rhodes, Hemi-drachm with magistrate’s name, rOPTOX 

on rev., all fine 4 

205 Leukadia, JR, obv. Archaic figure of Artemis, with hind, to 

right, encircled by laurel wreath, rev. Fulmen and AEY- 

KAAION. AAMYAOS. over fore-part of Galley, fine and 

rare 1 

206 Thebes, Early Ht Stater, obv. Buckler, rev. 0 in centre of 

incuse, having four mill-sail depressions. Boeotia (Tan- 

agra?), HI, Stater, obv. Buckler, rev. Amphora, at the 

sides the letters TAN., both fine and uncommon 2 

207 Haliartus, Early Hl Stater, obv. Buckler, rev. Q in centre 

of mill-sail, incuse. Thebes, HI Stater, obv. Buckler, rev 

©E., Amphora, both fine, the first rather rare S 

208 Aetolia, HI Didrachm, obv. Head of Artemis to right, rev. 

A]ITDA..., the nymph HDtolia, seated on pile of shields, 

to right, monogram and adjunct in field, very fine and rare 1 

/. /s, 
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field to right, a// somewhat uncommon 

caduceus and monograms in field, very fine 

sides of a lyre, very fine and very rare 

lis, JEi Stater, ohv. Head of Hera to right, of fine st 

wearing Stephane ornamented with palmettes, rev. AH 

Fulmen, within a wreath of laurel, fine and very rare 

rare 

ansata to right and dolphin to left, very rare and fine 

OTHER PROPERTIES. 

GREEK, SILVER AND BRONZE COINS, 

Discovered in Krete. 

incuse, the first fine, all very rare 

head to right ; 

Lyttos, and Polyrhenium, all uncommon, some rare 

very fine 

218 A similar lot 
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219 Lesbos. Base JR. Stater, obv. Two calves’ heads face to 

face, branch between, rev. Square incuse ; and a very 

rare Drachm of Polemon I or II and Tryphaena of 

Pontus, obv. BA]CIAEDC. IIOAEM. [ONOC.] Dia¬ 

demed bead of Polemon to right, rev. BACIAICCHC. 

TPY<bAINHC. within a diadem, the first fine, the latter 

worn ^ 

220 Small silver Coins of Naxos, Syrakuse, Abdera, Thasos, t 

Makedonia, Clialkidike, Elis, Hermione, Krete, Keos, 

Paros, Parium, Tenedos, Halikarnassos, &c. &c., several 

fine and rare ^ 
221 A similar lot of small Coins, Rhegium, Tarentum, 

Heraklea, Metapontum, Syrakuse, Makedonia, Patras, 

Krete, Paros, Klazomene, Rhodes, Kolophon, &c. 43 

222 Bronze Coins of Akanthos, Reg. Macedoniae, Andros, 

Keos, Karthaea, Kithnos, Paros, Melos, Pergamum, 

Pitane, Priapos, Sinope, Mytilene, Myrina, Kyme, 

Klazomene, Lampsakos, Phokaea, Abydos, Sigeum, 

Sardes, &c., several fine and rare about 100 

223 Bronze Coins of Rhegium, Heraclea, Lokris, Leontium, 

Neapolis, Croton, Syrakuse, &c. several fine and rare 44 

224 Bronze Coins of Kretan cities ; Kydonia (including a , 

large Colonial Coin of Domitian), Eleuthernae, Elyros, 

Gortyna, &c., &c., several fine and rare 43 

225 Bronze Coins of Kardia, Traelium, Amphipolis, Thessalia, 

Reges Macedoniae, Lysimachia, and others of Magna 

Graecia and Sicilia, several very fine 67 

B portion of tbe Collection of a Gentleman. 

226 Forgeries of Greek silver Coins, &c. 43 

227 Denarii of the Roman Republic, some in good state 25 

228 Roman Imperial Denarii, varied 33 

229 Greek, JR. Tetradrachms of Athens, various epochs 6 [ 

230 Tetradrachms of Syracuse, early style (2) ; Messana, 

Leontini, Panormus, Maronea, Tyre, &c. 10 

231 Tetradrachms of Alexander the Great, Lysimachus, Alex-S; 

ander Aegus, and Patraus 5 1 
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282 Tetradrachms of Antiochus I, Antiochus III, both in good 

condition; Antiochus VII, Philip Philadelphus (2); 

Ptolemy Soter, &c. 10 

283 Didrachms, &c., of Neapolis, Velia, Tarentum, Thasos 

Corinth, and Colonies, &c., some in exceedingly good 

state 17 

234 Didrachms, Drachms and Hemi-Drachms, &c., of various 

cities and kings 41 

235 Parthian, Sassanian, Bactrian, some fine 36 

236 Silver Medals. Coronation Medals of Charles I, £ 
Charles II, James II, Mary, William and Mary, Anne, 

George I, George II, Caroline, George III, George IAr, 

2 varied, and Victoria 13 

237 Charles I, Return from Scotch Coronation, 1633, rev. View 

of London Bridge; Charles II and Catherine, u Golden 

Medal”; Clementina, rev. Flight to Inspruck, 1719, 

fine 3 

238 Archbishop Sancroft (2, both cast) ; James III, rev. 

Reddite (cast) ; Captain Cook, Royal Society Medal; 

George III, Medal, by Droz, rev. FROGMORE, &C. 1795 5 

239 Charles I, Medalet, by Briot, rev. NEC. META. MIHI. &C., 

{Med. III.), page 257 ; Scotch Coronation Medal, 

Birth of Charles II ; Small Medalet, Peace of Aix la 

Chapelle ; and an oval Badge of a Musical Society, un¬ 

inscribed 5 

240 Charles I, Jetons, by Boettier, 1643, IN. VTRVM. QUE. 

PARATVS (2); Coronation Jeton, by Briot; Small 

Counter, with crowned bust of Charles II, rev. Incuse; 

Young Pretender, rev. SOLA. LVCE. FVG-AT. ; Anne, 

Jetons commemorating the Union, 1707 ; George IV, 

opening of Waterloo Bridge (3), &c. 13 

241 Silver Medals. Urban VIII, Innocent XII, Benedictus 

XIV, Pius VI; Battle of Copenhagen, 1801 ; Stanislaus 

of Poland and Charles XII of Sweden, and a Dutch 

Marriage Medal 7 

242 Blue-Coat School Badge, William Pitt (2 varied, one in 

frame with loop of the Manchester Pitt Club) ; Dairy 

Show Prize Medal, 1877 ; and Hearts of Oak Medal, 

&c. 6 
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243 Gilt Badge of the Pitt Club, with Tassie Medallion of Pitt, 

inscribed on rev. REV. LANCELOT SHARPE 

244 Thalers of Christina of Sweden, 1639 ; Rudolph II, 1606 ; 

Leopold of Austria, 1632; Hamburg, 1624 ; Besan^on, 

1658; Gustavus Adolphus; Battle of Leipzig; 

Prussia, 1750 7 

245 Thalers of Salsburg, 1694; Nurnberg, 1765; Gustavus 

Adolphus, 1632 ; Philip II of Spain ; Marie Therese ; 

Prussia, 1752, &c. 7 

246 Dollars of Mexico, including two in proof condition, 1843; 

Maximilian (2) ; Amadeus of Spain, 1871 ; Scudo of 

Gregory XVI, 1846 ; Siege Thaler of William of 

Prussia, 1871 ; &c. 13 

247 Thalers, &c., of Sigismund of Poland, 1628 ; Stanislas 

Augustus, 1766 (2) ; Gustavus Adolphus ; Roubles of 

Katharine and Peter the Great ; &c. 12 

248 Alexander III of Russia, Coronation Roubles (2) ; Five- 

Lire, Italian, 1848; One Gourde of Haiti, 1822; 

Rupee, German, East Africa, &c. 7 

249 Foreign Silver and Billon Currency about 17 ozs. 

250 Coins, Medals, Jetons, Weights, &c. a parcel 

251 Bronze Medals, varied, of Charles I, George III, Lafayette, 

Frederic of Prussia, Handel, Maria Theresa, &c. 21 

252 Roman First, Second and Third B rass, &c., including a few 

Greek HU, some in very excellent condition, a good lot 127 

253 Silver Shilling Tokens of Peterborough, Shaftesbury, 

Bristol, Attleboro’, Newark, Andover, Sheffield, Norfolk, 

Birmingham, &c. (18); Sixpences of Bristol, Lynn, 

Doncaster and Shaftesbury (4) 22 

254 America, JR. Dollars of 1795, 1797, 1799 ; Half-Dollars 
of 1824, 1830 and 1855 ; Ten-Cent Pieces, 1798, 1831, 
1834 ’ 9 

255 America, JR., 1795, 1803, 1878; Half-Dollars, 1795, 

1812; Twenty-five Cents of 1806 and 1821; Dime' 

1839 ; Half-Dimes, various dates, &c. 

256 American, JE. Cents and Half Cents, U. 8., various dates; 

Cent of Massachusets ; Washington Cents, &c. 26 
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257 Traders’ Tokens of the Seventeenth Century, principally of 

Kent 78 

258 Eighteenth Century Tokens, &c., Wroxham, Marie Pit; Z, 

Threepence, 1797, very fine; Warwickshire Yeomanry 

Token, by Hancock, 1799, with plain edge in collar, 

Atkins, 175 (two dozen struck), very fine and rare; 

British Penny, 1797, St. Peter’s, Gloucester, fine; 

Stafford Penny, 1801, Atkins, no. 3, very fine ; London 

Penny, Bethlehem Hospital; Bath (2) Pennies, view of 

Abbey Church and Guildhall, &c. 8 

259 Nineteenth Century Tokens, principally of the Penny size, 

some fine and scarce (133) ; Eighteenth Century Tokens, 

Halfpenny Token (73), in fair condition 206 
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GOLD. 

Five-Ducat Piece of Ferdinand III of Germany, 1644, 3 16 

and a Double Ducat of Michael of Poland, 1669, struck 

at Thorn 2 

Double Ducat of Ferdinand and Isabella; Ducat of 

Charles V ; and Sequins of Mocenigo and Manin 4 

Solidus of Mauritius Tiberius ; Toman of Nasr-ed-din, 

A. H. 1294 ; Turkish, Persian, Indian ; &c. HI 

Five-Thaler Piece of Aug. Ill of Poland ; Frederic d’or, 

1780 ; Twenty-Franc, Geneva, 1848 ; Austrian Ducats 

(2), and a Ducat of Peter the Great 6 

Sassanian of somewhat barbarous fabric, Indo-Scythic, and 

four others, one of base gold 5 

Philip VI, Royal For; Jean, Franc a cheval; Charles V, 

Franc a pied 3 

America. “ Eagle,” or Ten-Dollar Piece, 1799, very fine 1 

America. 11 Half-Eagles ” (2), dated 1800 and 1803, 

fine 3 

America. “ Half-Eagles” (2), dated 1808 and 1811 2 

Henry VI, Salute (pierced) ; Edward III, Quarter Noble ; | Z b 

James I, Crown ; Charles II, Half-Guinea; George 

III, Seven-Shilling Piece, and Newfoundland Two 

Dollars, 1872 6 

3 3' 
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ENGLISH SILVER COINS. 

270 Edward VI, Crown, 1551, m. m. f. fair ; Charles I. 

Crown, m. m. lis, 1630,fair 

271 James I, Crown, m. m. thistle head, rev. QViE. DEVS. ; 

Charles I, Crowns (2) 

272 Charles II, Crowns (2), 1678, 1680; William III, 

Crown, 1696 ; Anne, Crown, roses and plumes, 1707 ; 

George III, Bank of England Tokens, Five-Shillings 

(2); George III, Crown, 1820; Charles I, Half- 

Crown, m. m. A in circle 8 

273 English Silver, varied, some in fair condition about lO-^oss. 

274 Hanoverian Ht. George II, Thaler, St. Andrew, 1749 ; 

George II, 2/3 Thaler, horse, 1740 ; George IV, 

2/3 Thaler, 1827 ; 16 Gute Groschen ; George IV, 

horse, 1820 ; George I, 1/3 Thaler, 1726 ; George III, 

1/3 Thaler, St. Andrew, 1790, and George III, 1/6 

Thaler, 1797 7 

275 A mahogany cabinet with single door, containing 34 trays, 

pierced, various sizes, 14 in. high, 13 in. wide, and 9 in. 

A 

k 
A 

deep 

A DIFFERENT PROPERTY. 

A 

276 Anglo-Saxon Silver. Pennies of Burgred, Alfred the 

Great, Ethelred II (3), Canute {Hks. 208, 212, 213) 

(3), Edward the Confessor (6), Harold II, Exeter 15 

277 English Silver. Pennies of William I, Stephen, John 

(Irish), Henry III (Dublin), Edward the Black Prince 

(2), Halfpennies of John (2), Stephen (Half of Penny,) 

Richard, Henry V, Edward IV; and others 19 

278 Pennies of Henry II and III (4), Edward I and II of Bury 

St. Edmunds, Berwick, Bristol, Canterbury, London, 

Newcastle, Waterford, &c. 22 

279 Groats of Edward III (9), Half Groats (6), London, Can¬ 
terbury, &c. 25 

280 Groats of Henry V, VI (15) ; Half Groats (5) of Calais 

London and Canterbury 20 

L, 
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281 Groats of Henry V, VI, of London and Calais 

282 Groats of Henry VII, VIII (8) ; Half Groats 

4 Henry VIII Pennies 

283 Edward VI, Crown, 1551, Half Crown, Shilling 

pence, m. m. tun 

and Halfpennies (2) 

285 Elizabeth, Milled Groat, 1; 

Oxford Groat, 1645 

286 James I, Shillings (3), Six 

Penny and Halfpenny 

287 Charles 1, Oxford Half P< 

rev. two Pellets, 1643 

288 Charles I, Crowns (2), Hal 

marks 

289 Charles I, Half Crowns, i 

plumes (4), Shillings (3) 

290 Charles I, Shillings (3), Six 

Half Groat (3), Pattern, 

(2), and Halfpenny 

291 Roooton- Caatlo—Siege—Pioc 

Newark Shilling and Ninepence 

292 Ormond Siege Pieces: Crown, 

F ourpence 

293 Commonwealth Half Crown, Shillir 

Penny and Halfpenny 

294 Cromwell, Half Crown, 1658, fair 

liam III, Crown, 1696, and Half Crowns 

harles II and William III, Crowns (3), am 

of William III (3) 

harles II, Anne (4), and George II, LIMA.. 

harles II, William and Mary, William I 

George II (4), Shillings 
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26 

Charles II, William and Mary, William III, Anne (2), 

George II and III (7) Sixpences 12 

Maundy Money from Charles II, Simon set, to Jubilee head, 

1887, complete sets, including the George III Set of 

wire Money 64 

James II, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence 4 

William and Mary (2) ; George II, young Head, roses, very 

fine; roses and plumes, and Old Head, LIMA. Half 

Crowns 5 

Anne, Crowns, 1703, VIGOfine; 1707, E. under bust 2 

Anne, Crowns, 1707, rev. roses and plumes, fine; 1708, 

plumes 2 

George I, Crowns, 1723, S.S.C., 1716, roses and plumes; 

Half Crown, S.S.C., Shillings, S.S.C. and plain, and Six¬ 

pence, roses and plumes 6 

George III, Crowns, 1818 and 1819, very fine 2 

George III, Northumberland Shilling, 1763, and two other 

Shillings of 1787 3 

George III, Silver Tokens, Six Shillings 1804, Dollar 

1804, Three Shillings 1812, Eighteen Pences 1811- 

1813, Tenpences and Fivepence 7 

English Copper. Anne, Farthing, 1714; and Pattern 

Farthing of William III and Mary 4 

George III, Copper Proof of 5s. 6d. Bank Token, 1811, 

fine 1 

George IV, 1826, and William IV, 1834, Pennies, very 

fine 2 

Copper Twopence, Pennies, Halfpennies, Farthings, and 

smaller money of various reigns, including some fine 

specimens gg 

Rosa Americana, Two Cents, One Cent, and other American 

One and Half Cents 13 

Manx, Colonial, and Foreign Copper Coins 55 

Halfpenny Tokens of Eighteenth Century 65 

Halfpenny Tokens gg 

Halfpenny Tokens yg 

Penny Tokens of Eighteenth Century, and a few Australian 
Penny Tokens ^ 

ZSZj./O, b 
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320 Native Indian Copper Coins of Mysore, Travancore, Bom¬ 

bay and other districts 105 

321 Bronze Medals of Anne, Princess Charlotte, and two of 

Peter the Great 4 

322 Papal and Religious Medals in brass and bronze 23 

323 White Metal Medals of Napoleon I (3), and electros (3)6 

324 Electrotypes of Italian Medals and other Medals and Coins 40 

325 Silver Medals of Sir William Chambers, reverse Somerset / 

House 1 

326 Silver. William III, Crown ; Spanish Dollar, and 15 

miscellaneous Silver Coins 17 

327 Silver Roman Imperial Denarii of Trajan, Hadrian, Anto¬ 

ninus Pius and others 22 

328 Coin Cabinet to hold 567 coins, made of solid walnut, con- iL 

taining 20 trays, lined with green cloth, folding panel 

doors size 11^ in. long, 10^ in. wide, and 12 in. deep 

329 Handsome inlaid Cabinet, with 5 deep drawers, suitable ^ 

for Medals, with strong spring lock and good brass 

fittings 16^ in. long, 11 in. wide, and 13^ in. deep 

330 Walnut Coin Cabinet, with folding doors, containing & lo 

20 trays, to hold 550 Coins of various sizes 

12 in. high, 10\ in. wide, 12 in. deep 

AUSTRALIAN COPPER TOKENS. 

331 Pennies and Halfpennies of Auckland, Abrahams, Andrew, fj 

Barley, Brickhill, Butterworth, Campbell, Davies, Alex¬ 

ander & Co., Carle, Collins, Coombes, Flaville, Fleming, 

Friedman, Gillmour, Gittos, &c. 88 

332 Others, similar 94 / 

333 Others of Flavelle, Hall, Henry, Hutton, Hobday and / 

Jobberns, Hosie, Hodgson, Hanks and Lloyd, Hedburg, 

Hide and de Carte, Hyde and Co., Jarvey, &c. 92 

334 Others, similar 109 / 

335 Others of Tredale, McCaul, Mather, Milner and Thompson, / 

Parker, Smith, Peate and Co., Stokes, Melbourne, &c., 

some fine 93 

336 Others, similar 99 / 

337 Others, similar 91 7 

338 Others, similar 95 / 
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Merry and Bach, Metcalfe, Nicholas, Palmer, Pease & 

Co., Ridler, Robison Brothers, Smith, Annard & Co., 

Waterhouse, &c. 102 

United Service Club, &c. 121 

153 

THIRD DAY’S SALE. 

Cbe Collection ot Coins attb Cofeens of 
J. C. FARGHER, ESQ. 

3 /a 

so 

/o 

LOT 

342 Silver, English. Offa Penny {cf. Bud. IY, 16), Bust to right, 

OFFA. REX., rev. two Serpents intertwined within car¬ 

touche, above and below EADRED., pierced, rare 1 

343 Pennies of Eadred {Bud. XIX, 9), small cross pattee 

-^-EADRED. REX. 0., rev. LYNDFERD., divided by three 

crosses ; another of same type of Eadgar, ADLLLOLF. ; 

Edward the Confessor {Bud. XXIV, 10), crowned Bust 

with sceptre, rev. Cross voided with semi-circles at ends, 

+ELFPINE. ON. HAMTV. (Southampton); and Sovereign 

type, AYM. (?) ONN. lincoa. (Lincoln); and of Sihtric III 

of Dublin, usual type 6 

344 Others of Henry II and III of London, &c. ; of Edward 

I-III of Bristol, Bury St. Edmunds, Canterbury, Dur¬ 

ham, London and Waterford; and Alexander III of 

Scotland ; and Croat of Robert II, well preserved 21 

345 Edward III, Groat of London. Henry Y, Groats of Calais 

(3). Henry VI, Groats of London and Calais and 

London Penny (2). Edward IV, Canterbury Half 

Groat. Henry VII, London Groats (4), with arched 

crown; others (2) of Henry VIII, with Bust in profile 

and three-quarters ; and of Philip and Mary, some fairly 
preserved ^ g 

«/■ 
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U 346 Elizabeth, Sixpences (6); Groat, Threepence and Half 

Groats (4). James I, Sixpences (2) ; and Irish Groat. 

Charles I, Tower mint, Half Crown, Shillings (2), Six¬ 

pence, Half Groats (3) and Penny. Commonwealth, 

Shillings (2), Sixpence and Twopence, mostly rubbed 27 

347 Charles II, Crowns (5), 1662, 1673, 1676 and 1679, Half 

Crown, 1673 ; Shilling, Sixpence, Groats (4), Three¬ 

pences (3) and Twopence, mostly rubbed 16 

348 Charles II, Crown, 1665 and 1671. James II, Crown, 

1687 ; Shilling, Sixpence, Groat and Threepences (2), 

and Touch piece, last rare, mostly somewhat rubbed 9 

349 William and Mary, Half Crown, 1689. William III, 

Crowns (4), 1695 and 1696 ; Shillings (4), Sixpence, 

Groat and Threepences, in same condition 14 

350 Anne, Crowns (2), 1707 ; Half Crown, 1708 ; Shillings 

(3), Sixpences (3), Groat, Threepence and Twopence, 

some in fair condition 12 

351 George I, Shillings (7) and Sixpence. George II, Half 

Crowns (2), 1746 ; Shillings (7) and Sixpences (6) of 

various dates, some in fair condition 23 

352 George III, Gold Third Guineas, 1798 and 1804 ; Silver 

Crowns, 1819 and 1820 ; and Bank Hollar, 1804, well 

preserved and fine 5 

353 George III, Crown, 1818, Half Crown, 1817, and Shil¬ 

lings (7), Sixpences (8), Threepences (3), and Pennies 

(2) , of various dates ; and George IV, Crowns, 1821 

and 1822, some in fair condition 24 

354 George III, Tokens, Dollars, 1804 (2), Three-Shillings 

(3) , Eighteenpences (4), Tenpences (3), and Fivepence ; 

also Demerary Three Shillings, some in fair con¬ 

dition 14 

^355 George IY, Crowns (6) of 1821 and 1822, Half Crowns 

(3), 1820, worn 9 

356 George IV, Half Crown, 1823, Shillings (5), and Six¬ 

pence ; William IV, Shilling, Sixpence and Rupee ; 

Victoria “ Godless ” Florins (4), and Sixpence, and 

various Maundy Pieces, &c. (17), and Shillings (5) of 

York, Newark, Sheffield and Gloucester, some in fair 

condition 37 
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357 Foreign. Double Thaler of George V of Hanover, 1855 ; 

Thalers (2) of Rudolph II, the Emperor, 1602, and of 

Westfriesland, 1662 ; Spanish Dollars (2) of Charles III 

1786, and Charles IV, 1792 ; and various Quarter 

Dollars of Spain ; Gulden of Denmark; two Francs of 

Charles V, &c., some in good preservation 17 

358 Miscellaneous Foreign Coins, chiefly of the lesser denomi¬ 

nations, Indian Rupee, and the Lord Protector 

Medal of Cromwell, the last cast 73 

359 South African Republic, Five Shillings, 1892, Half 

Crowns (2), 1892, and Two Shillings (2), Shillings (5), 

Sixpences (5), and Threepence and Copper Penny, all 

of same date, the Five Shillings is very rare, the waggon 

on the reverse having two shafts instead of the “ Dissel- 

boomfi all fine 17 

American Gold. United States Dollars, 1853, 1861 and 

1874, and Mexico, 1851 ; silver, Dollars (2) of Peru, 

1823 and 1870 ; U. S. Half Dollar, 1832, and various! 

Pieces of lesser denominations, some well preserved 31 

361 Copper. English, Twopences to Farthings of Charles II 

to George IV ; and Gun Money of James II, mostly 

somewhat rubbed 94 

362 Pennies to Half-Farthings, similar to the preceding, and 

of Victoria ; Model Pennies, Halfpennies, &c. 121 

363 Pennies to Farthings of the Isle of Man, of early and late 

dates, mostly worn ; also Peel Castle Pennies (2) and 

Halfpenny ; and the Douglas Shilling, the last 
silver 

Miscellaneous 

360 

i 

/ 

in 

364 Foreign Coins, Counters, &c. 

72 

mostly 
worn 175 

165 365 Others, similar 

366 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, Penny to 

Farthings, mostly rubbed 150 

367 Roman, Silver. Republican Denarii of the Antonia 

Considia, Cornelia, Fabia, Flaminia, Fonteia, Lucretia, 

Memmia, Plautia families, Victoriati (2), and Quinarii 

(2) of Augustus 20 
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368 Imperial Denarii of Domitian, Trajan, Hadrian, Antoninus / 

Piu3, Faustina I, Marcus Aurelius, Severus, Julia Domna, 

Geta, &c. ; copper Denarius of Carausius; and Greek 

Tetradrachms of Lysimachus and Athens 26 

u 369 Copper. Miscellaneous Roman, Imperial and Byzantine, 

First, Second and Third Brass, late copper Denarii, and 

small Greek 173 

r 370 MEDALS in copper and pewter of Charles I, Memorial, by 

Roettier; Mary II, her Death ; George III and Queen 

Charlotte, their Coronation; Admiral Vernon and 

Commodore Brown, Taking of Porto Bello; William 

IV, Coronation ; Popes Clement XII, Benedict XIV, 

Richard Cobden, Free Trade, &c. 23 

371 Lead Impression of the Seal of the Grammar School of 

Elizabeth at Ashburn in Derby ; also 16 Shilling and 

16 Sixpence Irish Bank Notes of Charleville ; and Half 

Crown and Shilling Notes of Manx 

372 A WELL-FINISHED MAHOGANY COIN CABINET, contain¬ 

ing 20 trays, fitted with ivory buttons and brass label 

plates, pierced various sizes, and a drawer, constructed 

for holding large or small medals, folding doors, lock 

and key, in perfect condition, 15 in. high, 14 wide, 

12 deep 

373 Medallions of Charles James Fox and William Pitt, set in 

wood frames 2 

374 Numismatic Works. Proceedings of the Manchester 

Numismatic Society, part 1, 1864, containing an account 

of the Brass, Copper and other Currency of the Isle of 

Man, by Charles Clay, M.D., plates, 4to, and Hand 

Book of British Coins, by Llewellyn Jewitt, 1844, 

plates, 12mo 2 

(T 375 Mahogany Cabinet, containing 25 drawers for medals, &c., % 

with loch and hey, height 30 in., width 18 in., depth 

13^ in. 

376 A deal Cabinet, fitted with six drawers, containing trays 

pierced various sizes, height 22 in., width 18 in., depth 

11 in. 

377 Atlas of Ancient Coins of the Greek world, 70 by 42 in. 
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378 Queen Anne Silver Medal on the Defeat of the French off 

Cadiz ; 3 others on Capture of Barcelona, 1706 ; Battle 

of Ramillies, 1706, &c.; William and Adelaide; and 

William III, Orange Medal 6 

379 Two War Medals, I. G. S. Umbeyla, Egypt, 1882 ; Volun¬ 

teer Shooting Medals (2) ; Indian Army Total Absti¬ 

nence; Gustavus Adolphus of Sweden; and various 

other Foreign Badges, Medals, &c. 21 

380 Silver Jubilee Medal, in case 1 

381 Silver Medal of the Turners’ Company, the arms of Com¬ 

pany in high relief, in case 1 

382 Bronze Jubilee Medal, in case 1 

383 English Groats, Half Groats, Pennies, &c. ; also a few 

Greek and Roman Coins 55 

384 Another lot, varied, including four Lion Sixpences of 

George IV, &c. 56 

385 Eccleston’s fine bronze Medallion of Washington, rev. In¬ 

dian Chief, fine and rare 1 

386 Maundy Money of various denominations and dates 103 

387 War Medals : Afghanistan, Ali-Musjid, bar, Baltic, Crimea, 

and T. A. Medal of India 4 

388 Gold. Order, Star of India; and bronze, Napoleon I 2 

389 George III, Guinea, Half Guinea, and Seven Shilling 

Piece, and Half Sovereign, mostly fine, last being equal 

to a proof 4 

MISCELLANEOUS SILVER COINS. 

390 Peruvian, Haytian, Russian, Austrian, Dutch, Spanish, 

and other Foreign currency 22 

391 Dollars and sub-divisions of Peru, Prussia, Holland, United 

States of America, Denmark, Austria, &c., including a 

few Oriental 21 

392 English Provincial Shilling Tokens of various towns, and 

including a few Bank Tokens of George III 23 

393 George III, Bank Dollar, 1804 ; and other Bank Tokens 

and Provincial Tokens 19 

394 Shillings and Groats of Henry VIII, Edward VI, Philip 

and Mary, Elizabeth, James I, Charles I, and others 50 
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895 Another assortment of English Coins as before, but varied, 

and including a few Foreign and Oriental 46 

896 George III, Bank Dollars (2), and various sub-divisions; 

Provincial Shilling Tokens, &c. 20 

897 William and Mary, Half Crown ; Shillings of Edward VI 

and Janies I; various Groats and Pennies ; U. S. A. 

Dollars, and Halves ; George IV, gilt Sixpence, and 2 

Jubilee Sixpences of Victoria “ called in ” type 24 

898 Louis XV and XVI of France, Ecus (2) ; Bavarian Dol¬ 

lars (2) ; and Siege Pieces of Cartagena, and Chili 6 

399 Louis XV and XVI, Ecus (3), and Dollars of M. Theresia, 

and Barcelona, some fine 7 

400 James II, Coronation Medal; Papal Irish Brigade ; Volun¬ 

teer Shooting Medal ; and various German, Russian, 

Italian, and Spanish War Medals (2 in copper') 11 

401 English and French Jettons and Medalets of Charles I ; 

P. James Stuart; Catharine de Medicis ; Henry IV of 

France ; &c. 20 

' 402 Spanish Dollar with English counter-mark ; and various 

French, Austrian, Dutch Indian, Armenian, and other 

Foreign Coins of small denominations 47 

403 Portuguese India, Rupees for Goa, fine, scarce 7 

404 Indo-Portuguese Rupees, &c. for Goa, including 4 others 

in copper 13 

405 Papal Irish Brigade; and 4 Russian War Medals 5 

406 George III, Bank Dollar, 1804; Dollars of the Cisalpine and 

Peru Republics ; and other Bank Tokens of George III; 

Burmese Coins ; &c. 16 

407 English Provincial Shilling Tokens of Birmingham, Bristol, 

Norfolk, &c. 22 

408 Maundy Money of various denominations from Charles II 

to Victoria 77 

409 Maundy Money of various denominations, from Charles II 

to Victoria 84 

410 English Groats, Half Groats, Pennies, Halfpence, &c. of 

various monarchs, including a few Scotch 57 

411 Another assortment, varied 60 

412 Early English Pennies, &c., including several Irish Pieces, 

and a few Maundy Coins 70 
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413 Early English Pennies, Halfpence, &c. ; and a Roman Coin 

of Hadrian ^ 

414 Early English Pennies of Henry III, Edward I, &c. 76 

415 Edward I, II, and III, Pennies of various mints, some 

fine ^ ^ 

416 Another assortment, varied, some fine 59 

417 Various Maundy Coins, from Charles II to Victoria 96 

418 Another assortment, varied 75 

419 Silver Coins. American Proof Set of 1880, Dollar to 

the Cent, brilliant 7 

420 Maundy Money of various denominations, reigns, &c., 

including Set of “ Wire Money,” first and second issue 

of Charles II, many very fine 73 

421 Scotch. James VI, Sword Dollar, countermarked with 

Thistle ; Charles I, Shillings (2) ; Groats of David and 

Robert (2) ; and other Silver, billon and Copper (21) 26 

422 Edward III, Half Groat with annulets ; and various Pence 

and Halfpence of Edward I, II, III, Henry V, VI, &c., 

some fine 24 

423 Shillings of Edward VI and Elizabeth, Sixpences (2) ; 

George I, Coronation Medal, fine; and various Silver 

Roman Coins, &c. 28 

424 Princess Clementina, by 0. Hamerani, on her Escape from 

Innspriick, 1719; and two small Jetons of William and 

Mary, the former very fine 3 

425 Ecu of Louis XV of France; Crowns of William III, 

George III and IV ; and other Coins of smaller de¬ 

nominations (15) 19 

426 William III, Crown ; George III, Bank Dollar struck 

over a Spanish Piece; Crown, 1818; William and 

Mary and George II, Half Crowns (3), Shilling ; 

Charles II, &c., Sixpences (2) 12 

427 Gold. James II, Scotch Lion, a variety of Wingate, fine, 

but slightly pierced 1 

428 William and Mary, Half Guinea, 1689, rare; Queen 

Anne, Half Guinea, 1714, pierced, well preserved 2 

429 American Copper Cents, various dates, &c. 165 

430 Copper Tokens, Medals, Coins, Greek and Roman, and 

other billon Coins, &c. about 375 

'/• t. 
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431 Groats, Edward III (3), and IV (7), one of York ; 

Richard III, m. m. Boar’s head ; and nine of Henry 

VIII, of Bristol, London, York and Dublin 19 

432 Charles I, Half Crowns (2), Sixpence, m. m. bell ; James I, 

Charles I, Mary, Groats (3), and Edward III, Half 

Groat 11 

433 Edward VI, Sixpence, m. m. tun ; Elizabeth, Sixpences 

(7) ; Groats, Henry VIII, Mary and Charles I, &c. 

(11) 19 

434 Edward, Groat, reading Londonia Civi, curious; Two 

Half Groats of Charles I and II, and two Roman 5 

435 Current Money from George III to Victoria, including 

some Graceless Florins, mostly in mint state 19 

436 Another lot, including William III and Queen Anne 

Sixpences 18 

437 Maundy Money of various denominations, all pierced 81 

438 Copper Coins and Tokens, &c., including a few Medals 

about 500 

439 Another assortment, varied about 450 

440 Another assortment, varied about 300 

441 U. S. A., Japanese, Russian, Portuguese, Neapolitan, &c., 

Dollars 7 

442 Dollars of Japan; Ferdinand VII of Spain; Frederick 

William of Germany, 1888 ; U. S. A., 1878 ; and five 

others of smaller denominations 9 

443 St. Michael Medal, and others of Louis XV, Napoleon I, 

and Adoration of the Magi ; Dollar of Cosmo III of 

Tuscany ; Thaler of Hanover; Louis XIV, Jettons (2), 

and four other Coins of Frankfurt, Denmark, Japan, 

&c. 12 

444 Gold. George IV, Two-Pound Piece, 1823, St. George 

and Dragon, fine 1 

445 Another, nearly as fine 1 

446 George III, Garter Half Guinea, 1809 ; and Seven- 

Shilling Piece, 1806, very fine 2 

447 Septimius Severus, with head of Pallas to right on reverse, 

a very rare type, pierced 1 

448 A curious cup-shaped Byzantine Coin, rare 1 
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OTHER PROPERTIES. 

Go/d, English. George III, Half Guinea, 1801 ; Third ^ 

Guinea,1804, fine ; and Quarter Guineas (3) of George I, 

1718 (2), and George III, 1762 5 

George IV, Two-Pound Piece, 1823, by Pistrucci, rev. <_ 

St. George and the Dragon, very fine 1 

George IV, Coronation Medal, by Pistrucci, very fine 1 J 

French, fyc. Ecu d’or of Charles VIII, shield crowned, j 

rev. floriated cross ; and Half Ecu a TEtoile of Francis I, 
I 

of similar type, fine 2 

John II, Agnel d’or, the Agnus Dei, rev. floriated cross, </ 

fine; and Joanna and Charles I of Spain, Escudo, 

shield of arms, rev. Cross potent 2 

Napoleon I, Twenty Francs, AN. 12 ; and Twenty Lire, 

1811 ; Charles III of Spain, Half Scudo; and Charles I 

IV, Scudo ; also small Turkish 5 

America. U. S. A., Five Dollars, 1881 ; and Scudi (3); t 

of Columbia, Chili and Peru 4 

Ancient Gaulish. Gold Stater, usual rude design of head 1/ 

on obv. and horse on rev. ; also silver Staters (3), of 

similar type but less rude ; and iE. (2), similar 6 

Roman. Vespasian, Aureus, rev. Cupid standing on i 

cistus between two serpents, PON. MAX. TR. P. COS. VI.,; 

fine 1 

Nerva, Aureus, rev. Two right hands holding standard, 

CONCORDIA. EXERCITVM.jJme 1 

Arcadius, Solidus, rev. Emperor trampling on enemy, &c., 

VICTORIA. AVGGG., iii field M. D. (.Mediolanum); and 

Merovingian Triens, head to right, rev. + DVTTA. 

MONETA., in centre + LVX., rave 2 

English Silver. Pennies (22), of John (Dublin) ; Henry 

III (Canterbury and London) ; Edward I-1I1 (Canter¬ 

bury, Durham and London) ; and Groats (3), of Edward 

III (London and York), mostly somewhat rubbed 25 

Henry V, Groat (Calais) ; Henry VI, Groat and Half- 

Groat (Calais) ; Edward IV, Groats (3) and Half- 

Groat (London); Henry VII, Groat and Half-Groats 

/ 
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ix 465 

/ 

466 

467 

468 

469 

470 

(2), with arched crown, and Groat with profile bust, 

m’m' Pheon; and Henry VIII, Groat, with profile bust, 

m. m. castle, and Half-Groat, with bust facing, some well 
preserved I,» 

Edward VI, Shillings (2), with full-faced bust and bust in 

profile, and Sixpence, with full-face bust ; Mary, Groat ; 

Philip and Mary, Shilling, worn; Elizabeth, Sixpences 

(lb), hammered, with various dates; Threepences (2), 

Half-Groats (3), and Pennies (3), all somewhat rubbed 25 

James I, Shillings (3), QViE. DEVS., &c. ; and Charles I, 

Tower Shillings (4), with m. m. R., portcullis, triangle, 
&c., someivhat rubbed 7 

Chailes I, Half-Pound Piece, 1642, of Shrewsbury 

(Hawkins, p. 319, 3), king on horseback, m. m. plume, rev. 

Declaration in two lines, above mark of value and 

three plumes without bands beneath coronet, below 

1642, m. m. two pellets, fine and very rare 1 

Charles II, Shilling, 1663, and Sixpence, 1683 ; William 

and Mary, Half-Crown, 1689, fine; William III, Crown, 

1696; Anne, Crown (Edinburgh) 1707, Half-Crown, 

1712, and Sixpences (3), some fine 9 

Charles II, Crowns, 1673 and 1676; Half-Crown, 1683; 

William III, Sixpences (2); Anne, Half-Crown and 

Shilling, rubbed 7 

George I, Crown, 1726, and Shilling, 1723 ; George II, 

Crown, 1743, Half-Crown, 1745, and Shillings, 1743 

and 1745, well preserved 6 

George II, Shillings (2), and Sixpence; George III, 

Crown, 1820, Half-Crown, 1816, Shillings (4), 1787(2), 

1816 and 1817 ; and Jersey Eighteenpence and Poole 

Shilling and Sixpences (3), some well preserved 14 

George IV, 1821, Crown, by Pistrucci; Colonial Half, 

Quarter and Eighth Dollar ; and William IY, Half- 

Crown, \%3±,fine 5 

George IY, Half-Crown, 1824 ; and Colonial, Half, 

Quarter and Eighth Dollar ; William IY, British 

Guiana Gulder, Quarter (2), and Eighth (2) Gulders ; 

Victoria, Florins (3), one “ Godless,” Shilling, 1853, 

Sixpence and Groat, Model Crown, &cfine 18 
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471 Victoria, Pattern Gothic Crown, 1847, with roses, &c., on 

dress, and edge inscribed, very fine ^ 

472 Miscellaneous Maundy-Money, from Charles II to Vic 

toria (a Threepence of Victoria is dated 1551 for 1851), 

mostly fine 63 

473 Foreign. Spain, Charles IV, Dollar, 1797, and Ferdi 

nand VII, Half-Dollar, 1822 ; America, Dollars (2), of 

Bolivia, 1845, and Peru, 1884 ; Half-Dollars (5), of 

U. S., 1834, Columbia (3), 1882 and 1883, and Peru, 

1865, and various Pieces of lesser denominations 22 

474 Miscellaneous European, Indian, &c., Coins of the lesser 

denominations (68) ; also Early Deniers (22) of Conanus 

II, Due de Bretagne, 1172, Foulques due d’Anjou 91 

475 Medals. Jerneghan’s Cistern Medal ; Victories of Wel¬ 

lington in the Peninsula; the Crimean War Medal, 1-bar, 

Sebastopol (no recipient’s name) ; Twenty-Kreutzer 

Piece of Maximilian Joseph of Bavaria, mounted as an 

ornament ; Counter, by Passe ; and Three JE Medals of 

Admiral Vernon 8 

476 Silver, Greek. Corinth, Stater, with head of Pallas, rev. 

Pegasus; Chalcis, Drachm, Female head, rev. Eagle 

devouring serpent; Roman, Republican Denarii (12) of 

the Julia, Postumia, Munatia, Servilia, &c. Families 

and Imperial Denarii of Tiberius, Vespasian, Domitian, 
Aurelius, Severus, &c. 27 

477 Others of Gordian III 23 

478 Others of Philip I, Otacilia Severa, Maximinus, Volusian, 

Etruscilla, Gallienus, &c. ; and some false of Nero, 
Trajan, Crispina, &c. 27 

479 English Copper. Twopence to Farthings of Charles I to 

Victoria ; others of the Isle of Man, Jersey, Gibraltar ; 

Gun-Money of James II, &c., some fine 79 

480 Miscellaneous Copper Coins of European States, Jetons, 
&c.; also Two French Assignats iQg 

481 Roman Imperial, First, Second and Third Brass; Copper 

Denarii, &c.-, mostly rubbed a parcel 

482 Box containing 42 cardboard trays, pierced, various sizes 

for Coins, height 7£ in., width 10 in., depth 8 in. 
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483 Gold. A Merovingian Triens, VVICCO. FIT., Bust to right, 

rev. DNSIO. MONET., Cross, rare 1 

484 Silver. Scottish Pennies of John Baliol, IOHANNES. DEI. 

GRA.,Bust crowned, rev. CIVITA8. SANDRE. (St. Andrews), 

Long Cross, mullet in each angle, and of Robert Bruce, 

same type but rev. legend SCOTORVM. REX., both very 

rare 2 

485 Annapolis Shilling, 1788, issued by “ J. Chalmers,” and 

copper Halifax Ferry Token, and “ M. L. White’s Hali¬ 

fax House” Farthing, all fine and very rare 3; 

486 Silver. Crown of Anne; Half Crowns (5) of Charles I, 

Charles II, William and Mary, and William III ; and 

Shillings of Edward VI (1), Elizabeth (2), James II (3), 

and Charles I, Tower mint (7), mostly somewhat 

rubbed 19 

487 Shillings (8) of Charles II, William III, Anne, and George 

I and II ; Sixpences of Elizabeth (23), James I (1) and 

Charles I (1) ; Groats (10) of Edward III and IV? 

Henry VII and VIII, &c. ; and various smaller pieces, 

mostly rubbed 67 

488 Miscellaneous Foreign Coins, Roman Denarii, Medalets, 

&c., mostly somewhat rubbed 50 

489 Others similar, including a Dollar of Philip III of Spain, and 

a Scudo of Pope Urban VIII, mos% somewhat rubbed 47 

490 Copper. Theatre, &c. Tickets. Royal Theatre, Bust of 

Charles II, and of Charles II and Catherine ; New The¬ 

atre, Covent Garden, B.P.S. 1809 ; Lings; Private Roads, 

1737, &c.; Ranelagh, 1745 ; the Godington Hop Token, 

1767, with monogram of Major Toke of Toke Park, 

Ashford; and others with initials I. T., and crest, &c., all 

rare 13 

491 Miscellaneous late Copper Coins, Pennies to Farthings ; 

and 18 and 19th Cent. Penny and Halfpenny Tokens ; 

also Forgeries of Half Crowns, Three Shilling Tokens of 

George III, &c. mostly worn a parcel 

492 Miscellaneous Foreign Coins, Jettons, &c., mostly worn 

a parcel 

493 Others, similar a parcel 

494 Others, similar a parcel 
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508 

English, Silver. Bank Dollar, 1804 ; Shillings (6) of 

James I, Charles I, Commonwealth, George I-III ; Six¬ 

pences of Elizabeth, Charles I, William III, Geoige 

III, &c., and various smaller Pieces, Groats, &c., all 

much worn (38) ; and copper Halfpenny and Farthing 

Tokens of the 17th Century of various Towns (72), some 

in good condition H’2 

Copper. Miscellaneous English and Foreign Coins and 

Tokens, worn a parcel 

Miscellaneous unclassed Roman, Foreign Counters^ 

Medals, &c., all much worn a parcel 

Numismatic Work. Prima Parte del Prontuario della 

Medaglie de piii illustri et fulgenti huomini et donne,l 

&c. 4fo. Lyons, 1558 J 

English, Silver. Jubilee Sixpences of the first issue of 

1887, in mint state 

Florin “ Godless ” of Victoria ; Groats (10) of Charles II, 

William IV and Victoria; and Threepence of Charles II; 

Five Franc Piece and Half Franc of Napoleon ; and 

Copper Miscellaneous English and Foreign Coins, Tokens 

and Jettons, including Pennies and Halfpennies of 1864, 

mostly rubbed 124 

English, Gold. George II, Two Guinea Piece, 17 39, very fine X 

George IV, Two Pound Piece, 1823, very fine 1 

Guineasof William and Mary, 1694; George III, 1798, fine 2 

Guineas of George II, 1749 ; and George III, 1788 and 

1789, very fine 3 

Half Guineas (2) of George III, 1804 ; and Third Guineas, 

1806 and 1810 (2), fine 5 

Half Guineas (3) of George III, 1804, 1809 and 1810; 

and Third Guineas, 1808 and 1810 (2), fine 6 

Half Guinea of George III, 1804 ; Third Guineas (3), 

1808 and 1810 ; and Quarter Guineas of George I, 1718, 

and George III, 1762 (2), fine 7 

Silver. James I, Irish Shilling. Charles II, Crowns? 

1662 (2), varied, 1669 and 1671 ; and Shilling, 1668, 

some in good condition 6 
509 James II, Crown, 1688. William and Mary, Crowns, 1692 

and 1693; and Half Crowns, 1689 and 1693, some fine 5 

h 
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511 

512 

513 
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William and Mary, Half Crowns, 1689 and 1693. Wil- / 

liam III, Crowns, 1695 and 1696 ; Half Crowns, 1697 

and 1698; and Anne, Half Crowns, 1707, 1709 and 

1713, some fine 9 

Anne, Crown and Half Crown, 1703, with Vigo ; Shillings Z, 

(4) and Sixpence. George I, Crown, 1720 ; and Shilling, 

1723; and George II, Half Crown, 1746, some fine 10 

George II, Crown, 1739 ; Half Crowns, 1731 and 1746 ; / 

Shilling (2) and Sixpences (5). George III, Crown, 

1819; Shillings (3), 1787, and Sixpences (7), mostly fine 21 

Maundy Money from Charles II to George IV (60), mostly / 

fine ; also Shillings (6) of Elizabeth, James I, Charles II, 

William and Mary, &c. ; and various other pieces, 

including a Half Drachm of Abdera Roman Denarii (2), 

&c., mostly worn 75 
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FOURTH DAY’S SALE. 

THE PROPERTY OF A GENTLEMAN. 

Gold. 

lot 

514 English. Edward IV, Angel 1 

515 Anne, Guinea, 1713 1 

516 William and Mary, Guinea, 1694 4 

517 George III, Guinea, 1813, fine 1 

518 George III, Sovereign and Half Sovereign, 1817 2 

519 George IV, Double Sovereign, 1823, inscribed edge 1 

520 George IV, Sovereign, 1822 1 

521 George IV, Sovereign, 1826 1 

522 William IV, Sovereign, 1836 1 

523 George I, Quarter Guinea, 1718,fine 1 

524 Charles II, —G-uinea, 1670, YICESIMO-SECUNDO, well 

preserved p 

525 Victoria, Pattern Five-Pound Piece, 1839, dirige, &c., 

with Garter on Queen’s shoulder, extra fine, but scratched 

in the field 1 
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526 

527 

528 

529 

530 

531 

532 

533 

534 

535 

536 

537 

538 

539 

Foreign. John V of Portugal, Dobrao of 20,000 Reis, t 

1725, fine 1 

Ferdinand VI of Spain, Doubloon, 1754, fine 1 

Maria I of Portugal, Half Doubloon, 1794 1 

Japanese set of 20, 10, 5, 2J, and 1 Yen Pieces, in mint t 

state 5 

Napoleon I, Forty-Lire Piece, 1808, for Italy 1 

Dutch Ducat, 1849 ; set of three Japanese Pieces ; U. S. 

Dollar, 1853; and a Chilian Peso, 1860 6 

Twenty Franc Pieces of Napoleon (2), and Louis XVIII, 2 

1815, Napoleon III, 1868, and Republic, 1875 5 

Twenty Franc Pieces of Louis XVIII, 1817, Leopold II of 

Belgium, 1871 ; and Twenty-Lire Pieces (2) of Victor 

Emanuel Humbert of Italy, and Franz Josef of Austria 5 

Pedro II of Brazil, Leopold I of Belgium, Twenty-Francs Jx 

and Ten and Five-Franc Pieces 4 

Silver. 

English. Half Crowns of Charles I; Shillings of 

Edward VI, Philip and Mary, Elizabeth, Charles I, &c. ; 

Sixpences of Elizabeth and James I; Groats of Edward 

HI) IV, Henry VI, VII, VIII ; and various Pennies 42 

Shillings (8) of Charles I and James I ; Groats (7) of 

Edward III and IV, Henry VII and VIII ; Sixpences 

(/) of Elizabeth, James and Charles; Pennies of 

Edward II and III, Henry III, &c. 57 

Groats of Philip and Mary and Henry VIII ; Sixpences 

(4) of Elizabeth and Charles I; Edward the Black 

Prince, Denarii; Henry V, Penny; Francis I of 

Fiance, Half Ecu ; Jetton of Louis VIII ; and various 

Pieces of Maundy Money 63 

Half Crowns of James II, William and Mary, William 

III, Queen Anne, George II and III, Shillings (5), of 

Chailes II, George II and George IV ; and various 

Tokens 26 

Half Crowns (4), Charles II, George II, III and IV; 

Shillings of Charles II (Scot), William III, Anne1, 

George I, II, III and IV ; Sixpences of Anne, George 

I, II and III 9,1 

L 
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545 

546 

547 

548 

549 

550 

551 

552 

553 

554 

Crowns (5) of Charles II, William III, 1696, Queen 

Anne, 1707, and George II and III 5 

Crowns (5), Charles II, 1662, Rose, William III, George 

III and IV and Victoria, 1844 5 

Crowns(3), Charles II, 1667,1673, and George III, 1819, 

last fine 4 

Half Crowns (4) of George IV, 1820, 21, William IV, 

1836, and Victoria, 1874, all in mint state 4 

Shillings (16) of George II, George III, IV and William 

IV ; Sixpences (2) of George II ; “Godless ” Florins 

of Victoria (2), all in mint state 20 

Foreign. Napoleon I, Louis XVIII, Charles X, and 

three others of the Republic 3 

Dollars (7) U. S. A., 1795, Maximilian of Mexico, 1866, 

Amadeus I of Spain, Pedro II of Brazil, Napoleon I, 

and two others 7 

Dollars (7) of Charles IV of Spain, Napoleon III, 

’ George I of Greece ; others of Chili, Uruguay, Prussia, 

&c. 3 

Dollars of Isabella II, Amadeus I, Spanish Republic, 

1870; Piece of “Eight,” Mexico, Peru; Two-and-a- 

half Gulden of William III of Holland; and Thaler of 

William of Prussia 8 

Japanese “ Yen ” Piece ; Peso of Uruguay, 1877 ; Half 

Dollar of Charles III of Spain ; Japanese Itzibu and 

Half Itzibu Pieces ; and various other Foreign sub¬ 

divisions of the dollar 22 

Half Dollars, and various smaller divisions of the dollar of 

Brazil, Uruguay, Papal States, Belgium, Portugal, 

Italy, &c. 29 

Mexican, Indian, South America, and a few poor Eng¬ 

lish 30 

Four Spanish Dollars of Charles IV, converted into Cloak 

Links ; and various Greek and Roman Coins, some in 

billon 23 

Coins of various Continental States, in poor state 

weight 12J ozs. 

Another assortment, but varied weight 12-| ozs. 
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555 Copper. A Bag containing Roman, English and Foreign (i 

Currency, including several billon Coins and South 
I 

American Paper Money a lot 

556 A Bag containing another assortment, but varied, and 

without the billon coins or paper notes • a lot 

557 A THOROUGHLY WELL-MADE MAHOGANY COIN CABINET, 

containing 34 trays in two columns pierced for coins of 

various sizes, brass knobs and numbered ivory tablets, 

also two deep drawers each fitted with three pierced 

slides, folding doors, Chubb’s lock and keys, and brass 

handle 13 in. high by 19 in. wide by 12f in. depth 

TLbc Collection of tbe late 3obn fibauser, tEsq. 

558 English Silver. Pennies, Edward the Confessor (IIks. 223) t 

of York. William I (2), Pax tyj3e, of Winchester, &c. 

Henry II and III (5) of Canterbury, London, Norwich, j 

&c. ; and of Edward I-III, of Canterbury, Dublin, Dur¬ 

ham, London and York, &c. ; and Halfpennies (3) of 

Edward III, Richard II, &c., mostly somewhat rubbed 36 

559 Pennies of Edward I to III (7) of Canterbury, London, 

St. Edmundsbury, &c. Edward III, Groats (2) and 

Half Groats (2) ; and Halfpenny of London. Henry V, 

Groat of London, mullet on shoulders. Henry VI, Calais 

Groat and Half Groat. Edward III, Groat. Henry VII, 

Groats (2) of second and third issues ; and Half Groat 

with arched crown. Henry VIII, Groats (4), with bust 

in profile and three-quarters; Half Groats(2); Pennies 

(2), &c., mostly rubbed 28 

560 Edward VI, Shillings, full-face (5), m. m. tun, Y.; side- 

face, dated MDXLIX. Mary, Groat. Elizabeth, Shillings 

(2), m. m. fleur-de-lis and cross crosslet; Sixpences (3), 

1561, 1564 and 1582 ; Threepences (2), 1567, 1570 ; 

and Penny, some in fair condition 15 

561 Edward VI, Shilling. Philip and Mary, Shilling. Mary, 

Groats (2). Elizabeth, Shillings (2); Sixpences (20), 

Groat, Half Groats (6), Threepences (2), Threehalfpence 

and Pennies (2), much worn 33 
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562 

563 

Gold. James I, Unite, m. m. trefoil; and Quarter Laurel, 

same m. m., rubbed 2 

Silver. James I, Shillings (2), Sixpences (8), Half Groats 

(3) and Penny. Charles I, Tower Half Crown, Shillings 

(4) , Sixpences (2) and Half Groats (4), worn 25 

564 James I, Shillings (2), “ Qua3 Hens,” &c. and “ Exurgat.” 

Charles I, Tower* Crown, m. in. rose ; Half Crown, m. m. 

crown; and Shillings (2), m. in. portcullis and triangle 

in circle, in fair condition 6 

565 Charles II, Crowns, 1662, 1672 and 1677; and Shilling, 

1663. James II, Crown, 1688 ; and Half Crowns, 1686 

and 1687, some in fair condition 7 

566 Crowns of Charles II, 1664 ; and William III, 1696 (2) ; 

and Half Crowns (5) of Charles II, 1677, James II, 

1685, William and Mary, 1689 (2), William III, 1697, 

and Anne, 1707, rubbed 9 

567 William and Mary, Half Crowns (4), 1689. Anne, Half 

Crown, 1709 ; Shillings (3) and Sixpences (3) of various 

dates, mostly well preserved 11 

568 Crowns (4) of William III, 1696 (2) and 1700, and Anne, 

1707, Half Crowns (2) of Anne, 1707, and Sixpence of 

WTlliam III, 1697, somewhat rubbed 7 

George II, Crown, 1716 ; and Shillings (3), 1723. 

George II, Crown, 1741 ; Half Crown, 1745 ; and 

Shillings (3) and Sixpences (2) of various dates, some 

well preserved 11 

George II, Crown, 1743 ; Half Crown, 1746 (2); Shillings 

(3) and Sixpences (2) of various dates, in fair condition 8 

Crowns (4) of George IV, 1821 (2) and 1822 (2) ; Shil¬ 

lings (9) and Sixpences (6) of George I and II, rubbed, 

some pierced 19 

572 Gold. Anne, Touch Piece, fine and scarce 1 

573 George II, Half Guinea, 1746. George III, Guinea, 1779; 

Half Guinea, 1804 ; and Third Guinea, 1809, well pre¬ 

served 4 

George III, Guinea, 1798 ; Half Guinea, 1804; and Third 

Guineas, 1804 and 1806, well preserved 4 

George III, Guinea, 1792, fine; and Third Guineas, 1800 

and 1803, fair 
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576 

577 

578 

579 

580 

581 

582 

583 

584 

585 

586 

587 

588 

589 

George III, Sovereigns, 1817 and 1818 ; and Half Sove 

reign, 1817, in fair condition 3 

George III, Sovereign, 1820 ; and Half Sovereign, 1817; 

and George IV, Sovereign, 1824, somewhat rubbed 3 

George III, Half Sovereign, 1817; and George IV, Sove¬ 

reign, 1822 ; and Half Sovereigns, 1825 and 1828, 

rubbed . 4 

George IV, Sovereigns, 1827 and 1829, in fair condition 2 

George IV, Sovereign, 1827 ; and another of 1833 of 

William IV, fair condition 2 

William IV, Sovereigns, 1832 and 1835; and Half Sove¬ 

reign, 1835, in fair condition 3 

Victoria, Jubilee Two Pound Piece, 1887, fine 1 

Half Guineas (5) of George I, III and IV; and Third 

Guinea, 1810, worn 6 

Silver. George III, Crowns, 1818 and 1820 ; Half Crowns 

(3), 1817-1819; Shillings (7) and Sixpences (7) of 

various dates, mostly well preserved 19 

George III, Crowns, 1818 and 1820; Half Crowns (4), 

1817-1819; Shillings (5), and Sixpences (7), mostly 

somewhat rubbed 18 

George III, Bank Tokens; Dollar, 1804 ; Three Shillings 

(5), 1811, 1812, 1813 and 1815 (2) ; Eighteenpences 

(2), 1814, and Ten Pence, 1805, some well preserved 9 

George III, Bank Dollar, 1804 ; Counterstruck Dollar and 

Half Dollar of Charles IV of Spain ; and Shilling 

Tokens (6) of Gloucestershire, Hampshire, Godaiming, 

Norfolk and Shaftesbury ; and Sixpences (2) of Bristol, 

mostly well preserved, U 

George IV, Crown, 1821 ; Half Crowns, 1821 and 1826 ; 

and Sixpence, 1821. William IV, Half Crowns, 1834 

and 1837 ; Shilling, 1834 ; Sixpences (3) and Groats 

(2). Victoria, “Godless” Florins, 1849; and Jubilee 

Sixpence, first issue, in fair condition 15 

George IV, Crown, 1822, Half Crowns (4), 1820, 1823, 

1825 and 1826; Shillings (7) and Sixpences (3) of 

various dates, somewhat rubbed; and Victoria, “ Godless ” 

Florins, 1849, and Jubilee Sixpence, first issues, in good 

18 condition 

t 
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591 

592 

593 

594 

595 
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George IY, Crown, 1822, Half Crowns, 1823 (2), 1826 

and 1829, and Shillings (7) of various dates, somewhat 

rubbed; Victoria, “Godless” Florins, 1849, in good 

condition 15 

William IY, 1834, 1836 and 1837, and Shillings (4), Six- / 

pences (3) and Groat of various dates ; Rupee, 1835, 

Half Rupees (2) and Quarter Rupees (5) ; Demerara, 

Three Shillings, &c. mostly somewhat rubbed 22 

Victoria, Rupees (6), Half Rupees (2), and Quarter /$ 

Rupees (11), and Canadian 25 Cents (6), and 5 Cents 

(9), some in fair condition 34 

Miscellaneous Maundy Monies from Charles II to Vic- 

toria, some well preserved 86 

Miscellaneous English Coins, chiefly of late date, smaller 

dimensions, much worn 8 ozs. 

Foreign. Five Franc Pieces of Napoleon I, 1811 (2), 

Louis Philippe, 1834, 1835 and 1846; the Republic, 1848 

and 1849 ; and Napoleon III, 1856, in fair condition 8 

Five Francs of Louis Philippe, 1834 and 1835 ; two / 

Francs (5) of Napoleon I and III, Louis Philippe and 

the Republic, and Francs (9); Spain: Dollars (2) of 

Charles IV, 1785 and 1808; Quarter Dollars (4) of 

Charles III, Philip V, and Two Pesetas of Alfonso XII, 

1879 ; 400 Reis Piece of Maria II of Portugal, &c., some 

well preserved 27 

Holland. Thalers 1779 and 1874, and Gulden (6) of 

1786, 1791, 1829 and 1845 ; Half and Quarter Gulden; 

and Thalers of Maximilian Joseph of Bavaria ; George I, 

for Hanover 13 

Hollow Thaler of Augsburg, 1628; Thaler of Frederick 

William of Prussia; German Marks of 1873 and 1876; 

Scudi of Pius IX, Ferdinand III of Etruria, and 

Joachim Napoleon of Sicily ; Two Drachm Piece of 

George of Greece ; Lire (4) of Victor Emanuel, &c., 

some well preserved 22 

America : United States, Dollars (2), 1878, Half Dollars /6 

(2), Quarter Dollars (2), &c.; Mexico, Dollars (2) of 

1835 and 1876 ; and another of Peru, 1833 ; 1000 Reis of 

Brazil, 1865, &c., in same condition 17 

/3P- $ ■ 
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604 

605 

606 
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Miscellaneous European Coins of the smaller denomina¬ 

tions, mostly worn 9 ozs 

Others similar 9 ozs. 

Others similar 9 ozs. 

Gold: France, Napoleon III, Twenty Francs 1856, Ten 

Francs 1857, and Five Francs 1854 and 1860 ; Scudi of 

Charles III of Spain and Maria I, and Peter III of 

Portugal; and U. S. A. Dollars 1849, 1851, 1854, and 

1873 10 | (j 
Silver: Roman. Republican Denarii of the Antonia, / 

Aquilia, Baebia, Calpurnia, Claudia, Considia, Domitia, 

Fonteia, Julia, Postumia, Tituria, Yibia, &c. families; 

and Quinarii (7) of the Cloulia, Porcia, Rubria 

families 30 

Others (9) of the Aemilia, Claudia, Calpurnia, and Julia nf: 

families, and Quinarii (2) of the Eguatuleia and Porcia 

families ; also Imperial Denarii (16) of Augustus, Ti¬ 

berius, Domitian, Trajan, Hadrian, &c. 27 

Copper : English. Charles II to Victoria, Twopences (19), fi- 

Pennies (29), Halfpennies (68), and Farthings (54), and 

various Colonial (17) of Upper Canada, Essequibo, 

Jamaica ; &c., mostly rubbed 193 

Roman Imperial First and Second Brass ; Greek Coins of 

Egypt, and Imperial Coins of Alexandria, &c., mostly 

much worn 104 

Imperial late Third Brass, Copper Denarii, &c., mostly 

worn upwards of 170 

Seventeenth Century Tokens of Guildford of Thomas 

Tompson, Abdiah Martin, John Martin, John Small- 

piece, Nicholas Lintott, Simon Crane, Daniel Sarlle, 

Charles Hanby, and Thomas Wilmot, and of the Town 

itself 35 

Others, similar, and of Joseph Netles 35 

Others of Winchester, Peterborough, Gloucester, Bristol, j 

the Ship in Bishopsgate, the King’s Head in Tooley 

Street, Reading, Bury St. Edmunds, Portsmouth, Rei- 

gate, &c. 38 

& 

h 

& 
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612 Eighteenth and Nineteenth Century Tokens, Pennies (39), 

Halfpennies (100), many well preserved 139 

613 Other, Halfpennies, in same condition 125 

614 Miscellaneous Penny and Halfpenny Tokens, Foreign 

Coins, &c., mostly much worn a parcel 

615 Medals : Silver. Charles I, Memorial by Roettier, rev. 

Hand holding crown, VIRTUT. EX. ME. &c., smaller size; 

Anne, Accession, rev. Heart amidst laurel, &c. branches, 

!b 

\o 
6' 

/# 

ENTIRELY ENGLISH; Anne, Medalet on Coronation; 

Peace of Utrecht, 1713, rev. Britannia standing on sea¬ 

shore, &c. ; and Jerneghan’s Cistern Medal 5 

616 Peace of Utrecht and Jerneghan’s Cistern Medal as in last 

lot, the former pierced, the last mounted as a brooch; 

George III and Queen Charlotte, Marriage, rev. Hymen 

at altar; George III, Recovery, 1789 ; rev. Open gate¬ 

way ; George IV, Visit to Scotland, rev. Scotia pre¬ 

senting crown to king 5 

617 Prize Medals of the Wandsworth Industrial Exhibition ; 

the Alexandra Palace Industrial Exhibition ; and the 

London Horticultural Society; also Memorial of Erskine 

and Gibbs, rev. Justice supporting Liberty 4 

618 Prize Medals of Royal Dublin Society (2), varied, the Den¬ 

bighshire and Flintshire Agricultural Society 3 

-619 Louis Philippe, Visit to Cherbourg, 1833; the Prize 

Medal of the Havre Naval Exhibition 1868; Pope 

Gregory XVI; The Claudian Aqueduct repaired, 1841; 

and Reward Medals (2) of William III, King of the 

Netherlands 5 

620 William III of Holland, Reward Medal; Charles III of 

Spain Proclaimed King 1761 ; Count Von Zinzendorf, 

Community of Brethren at Herrnhut founded 1722 ; 

Association of German Governesses ; &c. 6 

MILITARY & NAVAL MEDALS. 

621 India General Service, one bar, North-West Frontier (Surg. 

C. Monk, 3 Bn. Rifle Brig.); Umbeyla (Drummer. J. 

McLeod, 93rd Highlanders); Perak (D. McPherson, 

A.B., H.M.S. “ Modeste ”) ; and Burma 1885-7 (Pte. 

F. W. Haken, 2nd Bn. Hamps. R.), fine 4 

E 
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622 Indian Mutiny, no bar (J. Haines, 1st Bn. 6 Regt.) ; one/ 

bar, Central India (W. Collins, 3 Madras, Europ. Reg.); 

another (W. F. Cottrell, Indian Med. Staff), &c., 

two bars, Lucknow, Relief of Lucknow (Ch. Edmonds, 

23d R. W. Fus.), well preserved 4 . 

623 Crimea, two bars, Inkerman, Sebastopol (J. Gilmore, 23rd / 

Reg.); Baltic (no name); China, two bars, Taku Forts, 

1860, Pekin, 1860 (Sergt. J. Adderson, 2nd Bat. 1st 

Roy. Reg.); and the Turkish Crimean Medal, well pre¬ 

served 4 

624 Crimea, one bar, Sebastopol; Baltic, China, two bars, Fat- n 

shan 1857, Canton 1857, and the Turkish Crimean 

Medal (no recipient’s names), fine 4 

625 Crimea, one bar, Sebastopol (W. Rabbetts, 1st Bat. Scots. 

Fus. Gds.); and his Turkish Medal for same campaign ; 

Baltic (no name); China, two bars, Taku Forts, 1860, 

Pekin 1860 (F. Jerram, 2nd Bat. 60th Roy. Rifles) 4 

626 Crimea, one bar, Sebastopol (W. Savage, 14th Regt.); / 

China, one bar, Canton, 1857 (no name) ; Afghanistan, 

1878-80, two bars, Charasia, Kabul (Pte. G. Norgate, 

67th Foot) ; and Egypt, two bars, the Nile, 1884-5, 

Abu Klea (Pte. H. Baker, Sussex Rif.), well pre-\ 

served 4 

627 Crimea, one bar, Sebastopol (Serg. J. Addison, Roy. L 

Reg.); South Africa, one bar, 1879 (Pte. H. Bullen, 

3rd Foot) ; Afghanistan, one bar, Ali Musjid (Pte. 

T. Downes, 10th Rl. Hussars) ; and Egypt, no bar 

(S. T. Marks, A.B., H.M.S. “Thalia ”),fine 4 

628 Crimea, no bar (no name) ; South Africa, 1853 (Jona¬ 

than Haines, 6th Regt.) ; Afghanistan, one bar, Peiwar 

Kotal (Dr. A. Edwards, F. A., R. H. A.) ; and Egypt 

(J. Martin, A.B., H.M.S. “Jumna”) 4 

629 South Africa, one bar, 1878-9 (name erased); Afghanistan 

(Pte. H. Healey, 12th Reg.) ; Egypt, one bar, 

Alexandria, 11th July (St. Aldin, Ord. H.M.S. “ In¬ 

vincible ”) ; and Military Long Service and Good 

Conduct (Corp. H. Pridgeon, 2 D.D., B.R.A.), well 

preserved 4 

/ /l+. 
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630 New Zealand, 1863-4 (R. Marshew, Bos. Mate, H.M.S. 

“ Curacoa ”) ; Ashantee (W. Braeley, Pte. R.N., 

H.M.S. “ Simoom ”) ; Military, Long Service and 

Good Conduct (Corp. W. Savage, 99th Regt.); another, 

Naval (J. Watford, Sailmrs., H.M.S. “Southampton”), 

fine 4 

631 China, no bar (W. Collins, 12th Brig. Roy. Art.) ; Abys- 

sinnia (J. F. Caunter,Boats. Mate, H.M.S. “ Satellite”) ; 

Long Service and Good Conduct, Military (Pte. James 

Baker, 23rd Royal Welch Fusiliers); another, Naval 

(J. Hasterton, Boats-Mate, H.M.S. “ Portland,” 23 

yrs.) 4 

632 Waterloo (G. Tyrell, 73rd Reg., Foot) ; the Arctic Medal 

for 1818-1855 ; another, for 1876 (G. Winstone, A.B., 

H.M.S. “ Alert ”) ; Long Service and Good Conduct, 

Military (Gunner W. Collins, 9th Brig. R.A.) ; and 

the Bronze Star for Egypt 5 

633 Indian General Service (no name); Abyssinia, worn; 

Afghanistan, 1878 and 1880, and China, last two 

mounted as brooches ; also Three copper Badges for 

Sandown, 1881, 1882 and 1883 7 

"“ 634 Copper. Medals of George III, Jubilee; George IV, / 

Coronation, Canning, Admiral Vernon, Shakespear, 

Capt. Cook, Wellington, Francis Bacon, Benjamin 

West, Exhibitions of 1851 and 1862, &c. 37 

635 A mahogany Cabinet, fitted with deal trays, some missing, - 

and 3 drawers, height 21 in., width 16 in., depth 8 in. 

lb 

15 

10 
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WAR MEDALS, &c. 

Ube property of a Gentleman* 

636 East India Company’s Medals, The smaller Mysore Cj 

Medal for campaign against Tippoo Sahib, 1791-2, obv. 

Victorious sepoy with British colours, and reversed 

Mysore standard, rev. “ For services in Mysore, A.D. 

1791, 1792,” and Persian legend, a worn but contempo¬ 

rary example of this rare medal 
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637 The JR Medal for the Storming of Seringapatam, 1799, 

obv. British lion on prostrated Mysore tiger, rev. Troops 

storming the city, an authentic and rare medal in excel¬ 

lent order 1 

C 

'? 

zz 

638 The Medal for Services in Egypt, 1801, obv. Sepoy hold¬ 

ing British colours, rev. Frigate ; obelisk and pyramids 

on land in background, date MDCCCI below, an authentic 

and finely preserved example of this excessively rare 

medal 1 

639 The Medal for Services at Rodrigues, Bourbon, and Isle 

of France, 1809-10, obv. Victorious sepoy holding 

British colours and trampling a French eagle, rev. 

English and Persian legends, very fine and extremely 

rare 1 

640 The aR Medal for Campaign in Java and Capture of Fort t, 

Cornelis, 1811, obv. Sepoys storming and planting 

British colours on Fort Cornelis, rev. Persian and 

English inscriptions, very fine, authentic, and extremely 

rare ] 

641 The JR Medal for Services in Nepaul, 1816, obv. Colours V 

and bayonets of British force marching through a defile 

to attack fort shown in the background, rev. Long 

Persian inscription, very fine and rare 1 

642 Burmese War, 1824-26, obv. The Burmese elephant kneel- c. 

ing to the British lion, troops storming a stockaded 

pagoda, &c., worn but rare; Army of the Sutlej, 

Moodkee, 1845, in exergue, Officer’s Medal, two clasps, 

Ferozeshuhur and Sobraon, on edge (Lieut. R. C. 

Taylor, 48th Regt., N. I.), fine and rare 2 

643 Army of India Medal, 1799-1826, one clasp (2), Ava, / 

(C. Dryden, Armourer’s Mate), and Bhurtpoor (Asst. 

Surgn. D. M. Gray); Second Jellalabad Medal, 1842 

( AR. ST. H. ULYETT. 13. PALI.), the first medals very 
fine, the last rare o 

8 644 Hyderabad, 1843 (John Boyle (1), 22nd Regt.), Maha- i 

rajpoor, bronze star, 1843 (Troop Sergt.-Major John 

Uavis, H.M. 16th Lancers), both fine and rare 2 
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647 / 

648 £ 

649 

650 

651 

652 

653 

Meeanee and Hyderabad, 1843 (.cock, 22nd 

Llegt.) ; and the Bronze Star for Punniar, 1843 

(Private William Ward, H.M. 9th or Queen’s Royal 

Lancers), both rather rare 2 

Army of the Punjab, 1849, two clasps, Goojerat, Chilian- 

wala (Robt. Germain, 29th Foot) ; India General 

Service (2), one clasp ; Persia (Sergt. J. Humphreys, 

Artillery); and Perak (1379, Pte. R. Clift, 80th Foot) 3 

Indian Mutiny, 1857-8, one clasp, Relief of Lucknow 

(Lieut. R. T. Knox, 32nd L. I.); India General Ser¬ 

vice (2), clasp for Bhootan (442 Gunr. J. Shannon, 6 By. 

25th Bde., R.A.); and Jowaki, 1877-8 (408, Pte. 

Jeremiah Sweeney, 2/9th Foot), all very fine, the first 

rare 3 

Army of the Punjab, 1849, one clasp, Mooltan; and 

Indian Mutiny Medal, one clasp, Defence of Lucknow, 

both awarded to Nathan Huson, 32nd Foot, an interest¬ 

ing and rare pair, the Indian Mutiny medals for this 

Regiment (Col. Inglis’s) are very scarce 2 

Peninsula Medal, one clasp, Maida (T. Keen, Serjt., 14th 

Foot); two clasps, Vimiera and Salamanca (John Chap¬ 

man, Royal Arty.), both rare, especially the first 2 

Peninsula Medal, one clasp (2), Corunna (Edwd. Kenyon, 

Ensign, 20th Foot) ; Toulouse (Bernard Black, 5th 

Dragoon Guards) ; and another with two clasps, Nivelle, 

Nive (J. Hodson, 1st Foot Guards), all fine, the officer’s 

medal scarce 3 

Peninsula Medal, ELEVEN BARS, Talavera, Busaco, Fuentes /Lf. 

d’Onor, Ciudad Rodrigo, Badajoz, Salamanca, Vittoria, 

Pyrenees, Nivelle, Orthes, Toulouse, on edge (Jacob 

Wiley, Sergt. 83rd Foot\ fine and very rare 1 

From the Kermacke Ford Collection. 

Waterloo Medal (2) (Owen O’Neill, 18th Regt. Hussars) «3 

and (Jacob Kermer, 2nd Regt. Light Drag. K.G.L.) 2 

Crimean War, 1854-6, three clasps, Alma, Balaklava, 

Sebastopol (5287, William Watson, 42nd Royal High¬ 

landers) ; Alma, Inkermann, Sebastopol (Priv. James 

Abraham, 88th Regt.); Balaklava, Inkermann, Sebas¬ 

topol (No. 1462, John Burke, 57th Regt.), a good lot 3 
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Crimean War, 1854-6, four clasps, Alma, Balaklava, 

Inkermann, Sebastopol (T. Sullivan, 20th Regt.), very 

fine and rare 1 

Crimean War, J854-6, the 3 Turkish Medals awarded to 

the British, French and Sardinian Forces, all fine 3 

China War, 1857, Military Medal, one clasp, Taku Forts, 

1860 (Wm. Buttervvorth, 44th Regt.) ; Naval Medals 

(2), one clasp, Canton, 1857, and three clasps, Fatshan, 

1857, Canton, 1857, Taku Forts, 1858, the last a very 

rare medal, bought by the owner in St. Helena 3 

Ashantee War, 1873-74, without clasp (E. Lawrence, 

A.B., H.M.S. “ Encounter,” 73-74), with clasp, Coomas- 

sie (W. G. Elkes, Py. Offr. 1. Cl. H.M.S. “Active,” 

73-74), both fine, the first brilliant 2 

Abyssinian War, 1868 (477, Gunr. H. Harrington, 21st 

Brigde., R.A.); South African War, 1853 (Henry 

Harnes, 2nd Bn. 60th Rifles) ; South African War, 

1879 (925, Pte. M. Dillon, 2/3rd Foot), all fine 3 

New Zealand War, with various dates, 1861 (2725, John 

Evans, 4th Batin. Mility. Tin.) ; 1861 to 1866 (2938, 

Jas. Bateman, 57th Regt.); 1863 to 1864 (657, P. 

Me Manus, 40th Regt.); 1863 to 1865 (3439, Wm. 

Shackleton, 70th Regt.); 1863 to 1866 (135, Wm. 

Wade, 43rd Lt. Infty.) ; 1866 (3651, John Poulter, 4tli 

Battn. Mility. Trn.), an interesting lot, all fine 6 

Afghan War, 1878-80 (2001, Pte. A. Orchard, 8th 

Hussrs.); another, one clasp, Ahmed Khel (3345, 

Trumpr. J. H. Jones, 6/11th, R.A.); and the “Roberts 

Star” (Kabul to Kandahar, 1880), all fine 3 

Egyptian War, one clasp, Tel-el-Kebir (J. Williams, 

Gunr., R.M.A.) ; three clasps, Tel-el-Kebir, Suakim, 

1884, El-Teb-Tamaai (4136, Pte. E. Looney. 3/Iv.R. 

RIF. C.); and the Khedive's Star (1912, Pte. E. 

Walsh, 10th Rl. Hussars), all very fine 3 

Egyptian War, one clasp, El-Teb-Tamaai (500 Pte. W. 

Doran, 3/K. ItlE. C.); another, with five clasps, Tel- 

el-Kebir, Suakim, 1884, El-Teb-Tamaai, The Nile, 

1884-85, Abu Klea (76, Lee. Cpl. J. Gill, 1/E. Hrs.)’ 

both fine, the last very rare 2 

301-/3. 6 
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663 Group of Jive Medals, awarded to Drummer (afterwards £ 

Sergeant) John O’Neill, 18th Royal Irish Regiment 

Infantry, China War, 1842, India General Service, 

with clasp, “ Pegu,” Crimean War, with clasp, “ Sebas¬ 

topol,” Turkish Medal for same campaign,” and the 

Medal for Long Service and Good Conduct, all in fair 

order 5 

664 Group of J'our Medals (James Robinson, 13th Begt. Foot), 

Ghuznee, 1839, First Jellalabad Medal, 1842, Cabul, 

1842, and Long Service and Good Conduct (awarded 

in 1847), a rare lot of medals 4 

665 Medal for u Distinguished Conduct in the Field,” awarded 

to Michael Renehan, 19th Regt., in fine condition and 

very rare 1 

666 Naval Medals. Davison’s JE Medal for the Nile, 1798; 

and two in white metal (Boulton’s) for Trafalgar, 1808, 

one in glazed frame, with recipient’s name engraved in 

field, (George Cleyton, H.M.S. “Agamemnon”); and 

Earl St. Vincent’s Testimony of Approbation in iR, a 

very good lot 4 

667 Retrospective Naval Medal, 1848 (3), with clasps for en¬ 

gagements, 4th Novr. 1805 (Jos. Archer) ; for Battle 

of Trafalgar (William Jones) ; and for Java (Francis 

Goodwin, Carpenter), all fine and rare medals 3 

668 Baltic Medal, 1854-55 (W. S. Stewart, Engr. H.M.S. 

“ Sphinx,” 1854, Bomarsund), and the Crimea Medal, 

with clasp Azoff, awarded to same officer, a rare pair of 

medals 2 

669 Group of three Medals. Naval Medal, 1848, with clasp 

Navarino (John Prideaux); China War, 1842 (John 

Prideaux, Petty Offr. H.M.S. “Blenheim”; and the 

Long Service and Good Conduct Medal (William IV), 

(John Prideaux, Quarter-Master H.M.S. “ Castor,” 23 

years), a rare group, all fine 3 

670 Arctic Discovery Medal, 1818, 1855 (W. B. Bachelor, 

Boatswain’s Mate, H.M.S. “ Pioneer ”) ; and the Long 

Service Medal (Victoria), (Robert Beeding, Admiral’s 

Coxn. H.M.S. “ Victory,” 21 yrs.), both fine, the first 

rare, few having recipient's name 2 
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671 Regimental Medal, M, “ Vth Foot MERIT, MARCH 10TH, 

1767 ” ; and the Turkish Medal for St. Jean d’Acre in 

silver, the first rare % 

672 Indian Army Temperance Medal. The Badge given to the 

Belgian Volunteers on their visit to England ; and a very 

rare Officer’s Badge of the Armagh or Antrim Militia, 

‘•For our King and Country,” engraved on two bands ; be¬ 

tween them acrowned harp, the letters A.C.,and date 1797 3 

673 FRANCE. Bronze Decoration, “Campagnes de 1792 a 1815,” 

two others in At (one a miniature), “ Campagne d’ltaly.” 

and another in JR, “ Campagne du Mexique,” all fine 4 

674 Germany. Nassau Medal, At, for Waterloo ; Prussian 

Medal, “ Krieg’s Verdienst ” ; the Cross for Diippel, 

1864 : and the Iron Cross for 1870, all fine 4 

675 Germany. Bronze Medals and Crosses for War of 1848-9, 

Danish War, Alsen and Koniggratz 4 

676 Commemorative Medals. Charles I, Royalist Badge, with 

rev. Royal Arms engraved, fine and rather rare ; and a 

Medal of William Pitt the elder 2 

677 Medals in JR of Anne, Inauguration, 1702, and Capture of ft 

Vigo 1702 ; others on the Death of Princess Charlotte 

and Dan O’Connor ; and Coronation Medal of Victoria 5 

678 Bronze Medals on the Capture of Louisbourg, 1758, gilt S 

and very rare ; Coronation of George IV; the Nat. Rifle 

Assoc. Medal; and the Art Union Medal of Hogarth ; 

and a very rare and interesting HI Badge of a Free 

Waterman of the City of London 5 

679 Victoria. The large Official Medal for the Jubilee. 1887, ft 

in case as issued by mint 1 

680 Medal, At, on the Murder of the Brothers de Witt; two / 

others on the Second Centenary of the Liberation of 

Flushing from the Spaniards; and a Venetian Coin.' 

S 

mounted, as a pendant 

COINS. 

681 Eupator of Pontos, Aureus, obv. BACIAEIUC. EYIIA- 
TOPOC., Diademed headol King to right, rev. Laureate 

head of Hadrian to left, beneath which date letters ANY., 
very fine and rare j 

/fS3./b b 
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682 Edward IV, Rose-Noble, m.m. crown, possibly of Flemish 

make 1 

683 Elizabeth, Double Sovereign, m. m. escallop, obv. Queen 

enthroned, rev. Royal arms on heraldic rose, very fine 

and rare 1 

684 George III, Guinea, 1776; Spade Guinea, 1794; and 

Half Spade Guinea, 1790 3 

685 George III, Crown, 1819 ; George IV, Crowns, 1821; and 

Victoria “Gothic” Crown, 1847, only the last piece 

fine 4 

686 English and Colonial Silver Currency from Edward VI to 

Victoria, many fine wt. 2 oz. 6 dwt. 

687 Old Indian Zodiacal and other Rupees (16) ; Indo-Scythic 

Coins, &c., several rare varieties wt. nearly 6 ozs. 

688 Forty Lire Piece of Napoleon I as King of Italy, 1814 ; 

and two old German Thalers (Saxony 1597 and 1608), 

all fine 3 

689 Foreign Silver Currency, various dates and denominations 

wt. 5 oz. 

690 Various English and Foreign Copper Coins and Medals ; 

and a few in white metal, some interesting a parcel 

A DIFFERENT PROPERTY. 

691 Copper. Badges of the Maryborough Volunteers, 1796, 

one with view of castle, the other with the Arms of 

Ireland and inscription, PRO. LEGE. ET. PATRIA., 1796, 

both engraved, very rare 2 

692 War Medals. Waterloo (Robert Clayton, 3rd Bat. 14th 

Reg. Foot), fine; and the Hanoverian Medal for same 

(Heinrich Zwigenhein, Landwehr Bat. Salzgitter), rare 2 

693 Others, similar, with recipients’ names (1) Sergeant John 

Brown, Roy. Artillery ; and (2) Soldat Fried. Schnadt, 

Landwehr Bat. Hameln, rare 2 

694 Others, Waterloo (2) Sergt. John Meyer, 1st Regt. Lt. 

Drag. K. G. &c.; and the Hanover Medal (Soldat Claus 

Rath, Landw. Bat. Bremervoerde), rare 3 
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The Army of India Medal, 1799-1826, one bar, Bhurtpoor ( 

(Thos. Bryan, 14th Foot), fine 1 

Crimea, three bars ; Turkish Crimea ; Bar for Lucknow, 

all awarded to David Grimwood, 42nd Highlanders 3 

General Military Services, 1793, 1814. Peninsula Medal t 

with twelve bars: Talavera, Busaco, Fuentes d’Onor, 

Ciudad Rodrigo, Badajoz, Salamanca, Vittoria, Pyre¬ 

nees, Nivelle, Nive, Orthes, Toulouse (J. Johnston, 

88th Foot), very rare 1 

An Indian Gold Medal, chased and inscribed in Persian, * 

with a filigree suspender, all of fine native work, 

unique 1 

Gold oval Marriage Medal of William I of Germany, rev. «} 

A. W. above a crown, with ring for suspension, fine and 

rare 1 

Mexican Order of the Madona of Guadaloupe. A Cross of / 

fine gold enamelled red, green and white, with flames in 

the angles and motto, suspended from an eagle, very 

rare, and in the original case 1 

The Commander’s Cross of the Order of Francis Joseph 

of Austria. A Gold Cross enamelled red and white, 

obv. in centre F. J., motto, Viribus Unitis, rev. in 

centre, 1849, rare 1 

The Hanoverian Medal of Ernest Augustus for Warrior’s 

Merit; the Silver Medal of the Guelphic Order, obv. 

bust of Ernest Augustus, below, 1837, rev. within a 

wreath, Verdeinst Ums Vaterland fioth very fine and 

rare, with recipient'1 s names 2 

The Nassau Waterloo Medal and the Brunswick Bronze \ 

Medal for Quatrebras and Waterloo (Ludw. Cramm, 

Sergt. Lei. Bt.) 2 

Hanoverian Waterloo Medals, two, with original rings and ( 

clips (Didrich Warnecke, Landwr. Batt. Nienberg and 

Corporal H. Grotham, Landwr. Batt. Gifhorn), both in 
fine condition 2 

Two others, similar (Soldat, Wilh. Brandes, Landwr. Batt. 

Peine and Soldat, John Meyer, Landwr. Batt., 

Lueneberg) 2 



59 , 6 • 

/S' 

/ 

4 

/ 

706 The H. E. I. C. Silver Medal for Nepaul, a restrike; and 

a Bronze Cross, with lions in the angles, rev. inscribed 

Pte. James Green, Best Shot, B. Compy., 1886 2 

707 War in Peru, 1879-1880, a Silver Star, one bar, for the 

Surprise of Uquique; another, with two bars, for 

Arica and Tagna 2 

708 Cromwell’s Dunbar Medal in silver, of the large size, 

rare 1 

709 The Silver Medal of Merit of the 13th Regt. for seven 

years’ Good Conduct, cast and chased, rare and fine 1 

710 Charles II, Restoration Medal, in silver, by J. fioettier, 

ohv. bust of king wearing armour and cloak (Augustus 

Carolo, Secundo P.P.), rev. HERCULES, MINERVA, 

PEACE AND MERCURY, &c., &c., very fine and rare 1 

711 The large Silver Medal on the Peace of Utrecht, ohv. bust 

of Queen Anne, &c., rev. Britannia seated, ship sailing, 

men ploughing, above COMPOSITUS. VENERANTUR. 

ARMIS., below, 1713, presented to the House of Lords, 

fine and rare 1 

712 The Crimean War, 1854-1855, one bar, Alma (Pte. J. / 

Cochrane, 41st Foot) ; two bars, Balaclava and Sebas¬ 

topol (J. Millar, R.M., H.M.S. “ Agamemnon ”); three 

bars, Alma, Inkermann, Sebastopol (M. Melville, 95th 

Regt.) 3 

713 Egyptian War, 1882-1886, two bars, Topreck, Suakim, «? 

1885 (J. Brown, R.M.L.I.) ; three bars, El-Teb-Tamaai, 

Suakim, 1884, Tel-el-Keber (J. Burbidge, Gunr- 

R.M.A.), in good condition and rare to the Navy 

GROUPS. 

714 One clasp, Sebastopol; Cabul, 1842; Turkish Crimea % 

Medal, and one clasp, Lucknow (T. Price, 2nd Batt. 

Rifle Bde.), the former are inscribed T. Price, 9th 

Regt. 4 

715 The Waterloo Medal ; three clasps, Peninsula, Toulouse, l) 

Vittoria, Salamanca ; the Silver Medal of William IV, 

for 16 years’ service, in good condition and rare as a 

group (Godfrey Fromier, 1st Regt. Light Dragoons, 

K.G.L.) 3 

to 

/r 

/6 
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716 Indian General Service, two bars North West Frontier, 

Looshai; Afghan Medal, two bars, Kandahar, Kabul; 

and General Roberts’ Star (Naik Ram Sing Bhist, 

2nd Ghoorkha Regt.) 

*** When he received the Afghan Medal he was promoted 
from Rifleman to Naik, or Corporal, for past services. 
The Looshai Clasp is very rare, more so when accom¬ 
panied with the North West Frontier Clasp, and this 
as a group is extremely rare. 

3 3 

3 3 

717 Egyptian War, 1888, one clasp, Gemaizah, and the 

Khedive’s Star, without date (Pte. F. Johnson, 2/K 

O. S. Bord), fine and rare 2 

718 Afghan War, three bars, Kandahar, Kabul, Charisia ; 

and General Roberts’ Star for his celebrated March, 

Kabul to Kandahar (Pte. A. Sulman, 9th Lancers), both 

Hue 2 

< 

V. 

cj3. to. 

END OF SALE. 

^ /If/+/. j. 
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